K12107002A

Rruga "Papa Gjon Pail 117, Aba Centra, Kati 13, Tirand

RESOLUTION OF THE SOLE
SHAREHOLDER OF THE COMPANY
"BERALB” SHA
ON:

« “The approval af the Financial
Statements of the company
“BERALB" SHA for the year 2019,
based on the independent audit
report prepared by the axternal

auditor - MAZARS SHPK with fiscal
ID No. K32123006W.

The Sole Shareholder considered, today on
17.07.2020 the Agenda of the Meeting and
the relevant documentation, in relation to
the aforementioned issues.

In vlew of the ahove, based on the Statute
of the company, the Sole Shareholder,

DECIDED:
1. To approve the
Statements of “"BERALB™ SHA for |
the financial year 2019 based on

the Independent audit report
prepared by the external auditor -
MAZARS SHPK with fiscal ID No.
K32123006W.
2. Considering that the year 2019
has resulted in a financial loss,
the company shall not distrlbute
any dividend.

Financlal |

VENDIM I AKSIONARIT TE VETEM TE
SHOQERISE
“BERALB” SHA
MBI:

“Miratimin & Pasqyrave Financlare té
Shoqérisé "BERALB" SHA pir vitin

2019, bazuar né& raportin & pavarur té
auditimit, bhartuar nga audituesi |

jashtém, MAZARS SHPK me Nr. NUIS |
K32123006W

Aksionari | Vetém konsideroi sot mé daté |
17.07.2020, axhendén e Mbledhjes dhe]
dokumentaclonin  pérkatés,
céshtjet e sip&rcituara,

né lidhje me

Pér sa mé sipér, bazuar né Statutin e
shoqérisd, Aksionari | Vetém,

NYENDOST:

1. Miratimin e Pasqyrave Financiare
té Shoqérisé “"BERALB" SHA pir
vitin 2019, bazuar né raportin e
e pavarur té auditimit, hartuar
nga audituesi | jashtém, MAZARS
SHPK ma Nr. NUIS K32123006W,

Duke konsideruar qé viti 2019 ka
razultuar me humbje financiare,
shoqéria nuk mund té shpérndajé
fitim/dividend.
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K12107002A

Rruga "Papa Gjon Pall 11", Aba Centre, Kati 13, Tirané

SOLE SHAREHOLDER OF THE COMPANY
“BERALB"” SHA
“NESKO METAL SANAYI VE TICARET
ANONIM SIRKETI"
Represented by Mr. Selim Bevgen
Selinn  SoeuyEn

AKSIONARI I VETEM I SHOQERISE
“BERALB" SHA
"NESKO METAL SANAYI VE TICARET
ANONIM SIRKETI"
Pérfagésuar nga Z. Selim Sevgen
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[signature] [Berilalb//

Seal]
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"Vat number - [6310550894]

DECISION
! OF THE BOARD OF DIRECTORS
' OF THE COMPANY
. NESKO METAL SANAYI VE TICARET
ANONIM SIRKETI

iAt 10:00 (iocal time) on 16.07.2020 in the
| address Uiso Center, Biyikdere Cad. No:245
| Kat:11  Maslak/istanbul, regularly
i convoked & meeting ("Meeting™) of the
| board of directors ("Board”) of the company
| "NESKC METAL SANAY! VE TICARET ANONIM
| SIRKETI™ (the "Company”) in the gquality of
l the sole shareholder (“Sole Shareholder”) |

of “BERALB" SHA, @ joint stock company

organized and existing under the laws of the
|Republic of Albania with Fiscal No.
| K12107002A (*BERALB").

15

{ The Meeting was convoked by Mr, Kebing
ZHA in the quality ot a director of theﬁ
Campany According to the Statute of thei

iCampany he is authorized to convoke the

| Meeting.
| |

| The agenda of the Meeting is the following: |

- Authorization of Mr,_Selim Sevgen to I
represent  the Company “NESKO |

METAL SANAYI VE TICARET ANONIM |
SIRKETT®, the Assembiy of|
Shareholders meeting of the Albanian |

In

| Nr. TVSH - [6310550894]

VENDIM
I BORDIT TE DREYYOREVE
TE SHOQERISE
NESKO METAL SANAYT VE TICARET
ANONIM SIRKETI

Sot mé daté 16.07.2020 né orén 10:00
(ora lokale} né adresdn: Buyukdere Cad.
U80 Center No: 245, Kat 11, Maslak-
Stambali, dshié  mbledhur  rregullisht
Mbledhfa e Bordit té Drejtordve té shogénsé
"NESKO METAL SANAY! VE TICARET ANONIM
SIRKETI®, né cilésing & Akslonant té Vetém
{Aksionari | Vetdim) t& "BERALB” SHA, njé
shogéri  aksionare themelvar dhe
organizuar né pérputhje me ligiet &
Repyblikés s8 Shqgipérisdé, me NIPT nr.
K12107002A (“"BERALB").

Mbledhja & Bordit t€ Drejtaréve u thirr nga
Kebing ZHA né cilésiné e anétarit té bordit té
drejtorBve t& shoqérisé. Sipas statutit 1é
shoglris al éshtd | autorizuar té thérrase
mbiledhjen.

Axhenda e takimit éshté si vijon:

Autorizimi | z. Selim Sevgen pér
pérfagésimin e “NESKO METAL
SANAYI VE  TICARET ANONIM
SIRKETI®, nd mbiadhjen e Asamblesé
sdl Aks!onnréve té& shogérisé shqiptare
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company “BERALB" SHA, having the | " “BERALB" sha, me rendin e dités si

following agenda. mé& peshié vijon:

*» The approval of the Financial | Miratimin e Pasqyrave Financiare &
Statements of the company  Shogérisé "BERALB" SHA pér vitin 2019,
“BERALB” SHA for the year 2019, barvar né raportin e pavarur &
based on the independent audit | auditimit, hartuar nga audituesi |
report, prepared by the extemnal | jashtém, MAZARS SHPK me Nr. NUIS
auditor - MAZARS SHPK with fiscal | K32123006W
ID No. K32123D06W.

i The members present in the Meeting | Anéltarét prezente né mbledhje konsideruan |
| considerad the Agenda of the Meeting and | rendin e  ditds  s&  mbledhjes  dhe |

| the relevant documentation, in relation to | dokumentacionin pérkateés, ne lidhje me |

| the aforementioned issues, l céshtjet e lartpErmendura.
| In view of the above, based on the Statute | P&F sa mé sipér, n& bazE (& statutir té
' of the Company, the Board, unanimously, | $h0qérisé, Bordl unanimisht,

DECIDED: | VENDOSI:

To authorize Mr. Selim Sevgen, Turkish | T€é autorizojé Z.Sellm Sevgen, shtetas |

citizen, born in Malatya, on 27.03.1970, Turk, lindur né Malatya, mé 27.03,.1970,
holder of passport WNo. U00242978 | Mbajés | pasaportds Nr. 00242978
("Assignee”™), to represent the Company J ("Pérfaqésuesi”) plr pérlagisimin e
“NESKO METAL SANAYI VE TICARET ANONIM | "NESKO METAL SANAYI VE TICARET ANONIM
SIRKETI", in the Assembly of Sharehoiders | SIRKETI®, né mbledhjen e Assmblese sé
| meeting of BERALB, having the following Aksionardve t8 shoqérisé shqgiptare "8ERALB"

agenda: sha, me rendin e dités s mé poshté vijon:

1. The approval of the Financial 1. Miratimin e Pasqyrave Financisre
Statements of the company té Shogérisé "BERALB" SHA piér
"BERALB” SHA for the year 2019, vitin 2019, bazuar né raportin e
based on the Independent audit pavarur té auditimit, hartuar nga
report prepared by the external auditvesi | jashtém, MAZARS
auditor - MAZARS SHPKX with SHPK me Nr. NUIS K32123006W

fiscal ID No. K32123006W.




has resuited in a financlal loss,
the company shall not distribute E
any dividend. |

| i
| The Assignee js given all competences ini

1

iregard to the aforementioned decision-

| making process of the company BERALB
| SHA.

| [Signature follows] ;
| Aslgoature page of reselutions of the Board |
| af_NESKQ.METAL _SANAY] VE TICARET |
|

| ANONIM SIRKETT)

! Name: Kebing Zha
E Title: Chairman of the Board

- g1k :

| Name: Erol Kohen |
| Title: Vice Chaifman of the Board |
E '

; o~ |
' o
| Name: Yongjian Xu /

| Title: Member .
T gt

Name: Xueyun Le
Title: Member

F & 2

Name: Mustafa Arlezih Kuq,bg'
Title: Member s
W’ N |

2. Duke konsideruar qb viti 2019 ka |
rexultuar me humbje financiare,
shoqéiris nuk mund té shpérndafé
fitim /dividend,

Pérfagésuesi ka 8 gfitha kompetencat né
lidhje me procesin e vandimmarrjes sé
sipBroituar té shoqérisé "BERALB” SHA.

[nénshkrimet vifuese]
{fagla e néashkrimeve té vendimeve te

- "

| JICARET ANONIM SIRKETI™]

| Emri: Kebing Zha
|\ Pozlcioni: Kryetar I Bordit

5L,

Emri: Erol Kohen
Pnzfdan{.' £v. [Kryetar | Bordit

.k § 'E. L
AL "'£ f
£’ If
Emri: Yangjian Xu |
Pazicioni: Andtar

¥il-@

Emri: Xueyun Le
Pozicioni: Anétar

7§ 2

Emri: Mustafah Nezih Kubac
Pozicloni: Anétar

onji‘rur\ Xu




i
| Name: Esin Iffet Ath Emri: Esin Iffet At
I' Title: Member | Pozicionl: Anétar

| [Seal ~ Nesko Metal Sanayi ve Ticaret A.S) | {vula ~ Nesko Metal Sanayi ve Ticaret A.S}




Beralb shvas

Pasqyroad Financiare mé 31 dihjefor 2019

(T2 gritha shumat-jant paragitur né miye Lek pérveg rasteve ko cilisoherl ndryshe)

Pasqyra e Pozicionlt Financlar mé 31 dhjetor 2019

{N& ‘000 ALL)

AKTIVE

Aktivet afatgjata

Punime kapitale néntokesore
Aktivet afatgjata materiale

Totall | aktiveve afatgjata

Aktivet afatshkurtra

Inventaré

Llogari té ark&tueshme tregtare
Aktive te tjera afatshkurtra
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Mjetet monetare né ark8 e né banké

Totali | aktlveve afatshkurtra

Totali | aktiveve

KAPITALI

Kapitali aksionar/themeltar
Kapitall i nénshkruar | papaguar
Rezerva ligjcre

Humbje e akumuluar

Rezultati i ushtrimit

Totali | kapitalit

DETYRIMET
Detyrime afatgjata
Hua afatgjata
Detyrime pér ¢8shtje giygésore
_Uogari té pagueshme ndaj paléve té lidhura

Totall i detyrimeve afatgjata

Detyrime afatshkurtra

Hua afatshkurtra

Liogari t& pagueshme tregtare
Detyrime ndaj punonjésve
Shpenzime t& périlogaritura
Detyrime tatimore

Totall | detyrimeve afatshkurtra

Totall | detyrimeve

Totali i kapitalit dhe detyrimeve

Shénime

12

13
14
15

13
16
17
18
19

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
1,008,110 1,100,221
850,472 1,096,819
1,958,582 2,197,040
215,404 201,537
130,673 1,385
221,656 120,773
212,726 12,225
6,944 9,151
787,403 345,071
2,745,985 2,542,111
7,725,952 7,285,000
{16,209) {107,065)
341,197 341,197
(5,591,161) (4,541,207)
(178,163) {1,049,954)
2,281,616 1,927,971
- 67,017

6,514 6,514

- 62,157

6,514 135,688
67,536 165,878
323,918 197,307
57,366 78,460
2,618 34,704
6,417 2,103
457,855 478,452
464,369 614,140
2,745,985 2,542,111

Pasqyrat financiare individuale duhet t& lexohen s& bashku me shé&nimet shpjeguese té fageve 7 - 32, té cilat

jané pjasé prbérdse e kétyre pasqyrave financiare Individuale.

Kéto pasqyra financiare individuale jané aprovuar nga Menaxhimimé ___f / 2020 dhe jané nénshkruar pér

publikim né emér, té tyre nga.

/
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Beralb- s,

Pasqyrok Financiare mé 31 dijetor 2014

T —'—-_.——'—-.—-———:.————'—-—-——————————-——
(7e Ydha shumar jane PEIRGfir ne mige Lek plrvee rasteve koo cflw,coﬁa‘-ndry;h&)

Pasqyra e Flukseve t& Mjeteve Monetare
Pér vitin e mbyllur ma 31 dhjetor 2019
(NE ‘000 ALL)

Flukset e parasé nga aktivitetet operative

Fitiml para tatimit

Axhustime pér 26rat Jo-monetare:

Amortizimi

Zhvlerésim|

Shpenzime pér interesa

Diferenca konvertimi ta parealizuara

Ndryshimi né kapitalin garkullues

Reénie/(rritje) né inventor

Rénie/{rritje) na llogari té arkétueshme dhe

té tjera

Rénie/(rritje) né aktive ta tjera

Rritje/(rénie) na Hogari té pagueshme dhe

té tjera

Rritje/{rénie) na detyrimet pér punonjésit

Rritje/(rénie) né parapagime té arkétuara

Rénie/{rritje) ns parapagime e shpenzime
_teshtyra o

Mjetet monetare té gieneruara nga

aktivitetet operative

Interesa ta paguara

Kapitalizimi i balancave t& paigve ts lidhura
_Ka ——~1dhura_

Aktivitetet Investuese
Blerje t& aktiveve afatgjata
Té ardhura nga shitja AAM-ve

Mjete monetare t& gienervara nga
aktivitet! investues

Aktivitetet financuese

Pagesa té kryera Pér huatd me palét e
lidhura

Pagesa té kryera Pér shlyerjen e hyass
Pagesa te kryera per kapitalin aksionar

Mjete monetare ti glenervara nga
aktiviteti financues

Ndryshimi neto | mjeteve monetare
Mjetet manetare né fillim t& periudhés
Efektii kursit t& kémbimit né mjetet
monetare dhe ekuivalentéve ng monedh#
té huaj

Mijetet monetare né fund t& perludhés

Pasqyrat financiare individuale duhet té lex
jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiar

1.

ohen

Pér vitin e mbyliur

Pér vitin e mbyllur

shéni
ol 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018
{178,163) (1,049,954)

297,289 306,026

57,120 789,753

10,383 18,650

11,014 (1,019)

(13,867) (153,048)

(138,683) 5,193

(88,658) (89,939)

132,046 56,002

(21,094) 34,218

{32,086) .

(212,726) -

(177,425) (84,028)

{10,383) (18,650)

- 194,601

{10,383) 175,951

(115,951) (31,822)

- 2,911

(115,951) (28,911)

(62,157) {125,047)

(168,849) (174,092)

531,808 231,492

300,802 (67,647)

(2,207) {4,635)

9,151 12,767

750 1,019

12 6,944 9,151

B Y

sé bashy, me-shénimet shpjeguese t& fageve 7 - 32, ta cilat
ot . oo
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Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
Pérvitine mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(Né ‘000 ALL)

xm.n.:m: Kapitalj i Jmnmz_a:uﬂ Rezerva Ligjore Humbje e Humbja e vitit Totali

aksionar I papaguar Akumuluar

Pozicioni financiar ma 1janar 2018 6,751,842 - 341,197 (4,541,207) - 2,551,832
Kapitalizimi | balancave me paiét e lidhura 194,601 - - - - 194,601
Humbja neto e vitjt 231,492 - - - - 231,492
Emetimi | aksioneve te zakonshme 107,065 {107,065) - = o -
Kapitali i nénshkruar i papaguar - - - - {1,049,9514) (1,049,954)
Pozicioni financiar ma 31 dhjetor 2018 7,285,000 ﬁou.cmm_ 341,197 ﬁa.wauhcd h_..gm.mm&_ 1,927,971
Humbja neto e vitit 440,952 - - - - 440,952
Kapitalizimi | balancave me palét e kidhura - 90,856 - - - 90,856
Transferim na Humbije ta mbartura - - . { 1,048,954) 1,049,954 B
Kapitali i nénshkruar i papaguar g - - - (178,163) {178,163)
Pozicioni financiar ma 31 dhjetor 2019 7,725,952 {16,209) 341,197 (5,591,161) (178,163) 2,281,616

Pasqyrat financiara individuale dyhet ta lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese ta fageve 7 - 32, t& cilat jané pjesé pérbsrése e kétyre pasqyrave financiare
individuale,




Pasqyra e Fitimit gse Humbjes dhe t& Ardhurav

Pér vitin e mbyllur ma 31 dhjetor 2019
{N& ‘000 ALL)

T& ardhura nga aktiviteti | shfryt8zimit
Té ardhura té tjera

Total té ardhura

Lénda e paré dhe materiale té
konsumueshme

Ndryshimi né inventarin e produkteve té
gatshme dhe prodhimit ng proges

Shpenzime personeli
Shpenzime zhvlerésimi dhe amortizimi
Shpenzime operative

Zhvlerésim i aktiveve

Total shpenzime

Fitim neto nga pé&rkthimi i monedhave
Té ardhura/shpenzime Périnteresa (neto)
Fitimi/humbja para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
Shpenzimi aktual i tatimit té shiyrs

Fitimi/humbja e vitit

Té ardhura té tjera glithpérfshirase pér
vitin

Totali I té ardhurave ta tjera

gllthpérfshirése pér vitin

Totall I t& ardhurave glithpérfshirgse pér
vitin

Pasqyrat financiare individuale duhet ta le

jané pjesé pérbérése o kétyre pasqyrave fj

Shénime

20
21

22

23
24

25

26
27

28

xohen sé bashku me shénimet shpjeg
nanciare individuale,

e Gjfthpérfshirgse

rasfeve kuy G&C&;&W:’-Wy&h&)
Pér vitin e mbyiiur Pér vitin e mbyllyr
mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhfetor 2018
1,285,591 492,100
42,845 19,987
1,328,440 512,087
{796,680) (435,945)
(28,266) 202,611
{ 108,051) (89,597)
(297,289) (306,026)
(197,809) (152,837
(57,120) { 789,753)
{1,531,479] { 1,571,547)
{11,005) 28,156
(10,383) (18,650)
(178,163) (1,049,954)
(178,163) (1,048,954)
(178,163) (1,049,954)

N/
\‘\.4/"‘- 7 "J,PS:,{"
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uese té fageve 7 — 32, t& cilat



Beradd shvas
Pasqyrot Financiare mé 31 dihjefor 2019
(Te qritha shvmat- jand paragefiu né mye Lek plrveg rasgfeve kor cilésohet ndrysire)

2. infarmaclon i pérgfithshém

Beralb SHA &shté njé shaqgéri aksionare e themeluar dhe e vendosur né Republikén e Shqipérisé né bazé té
vendimit t& Gjykatés Tirané Nr. 25300, daté 26 shkurt 2001, regjistruar né Qendrén Kombétare té Biznesit me
NIPT K12107002A. Pronari | vetém i Shoqérisé Eshté NESKO METAL SANAYI VE TICARET SIRKETI, | reg)istruar si
njé shogéri me pérgjegjési t& kufizuar, themeluar dhe e vendosur né Turgi. Palét e lidhura dhe kontrolluese té
Shoqérisé jané Ekin Maden Ticaret ve Sanayi. A.S e cila zotéron 50% té aksioneve té Shoqérisé mémé, e
ndjekur nga Jiangxi Copper Co. e clfa zotéron 48%, Beljing Metal Challenge Global Trading Co 1% dhe CRM
International Co. LTD 1%.

Shogéria operon me njé marréveshje koncesloni 42 vjegare té dhén# nga Ministria e Ekonomisé, Tregtisé dhe
Energjetikés (aktualisht Ministria e Energjisé dhe Industrisé} e Republikés sé Shqipérisé, e clla filimisht ka qené
njé marréveshje koncesioni pér 30 vite. Sipas marréveshjes sé méparshme t& konceslonit, Shog8ria kishte té
drejtén ekskluzive pér t& shfrytézuar minierat e pérmendura mg poshté deri mé 2 prili 2031. N& gershor t& vitit
2017, periudha u zgjat deri mé 17 prill 2043, Marréveshja pérfshin minierén e bakrit Munella, minierén e bakiit
Lakrosh dhe dy uzinat e pasurimit njé né Fusharréz dhe tjetra né Shkodér. Veprimtaria kryesore e Shogérisé
éshté té zhvillojé, ndértojé dhe modernizojé industring e minierave né Shqipéri, t& kryejé studime dhe
eksplorime gjeologjike dhe minerale, pér t& kryer importimin dhe eksportimin e mineraleve,

Operacionet e shoqérive drejtohen nga Késhilli 1 Administrimiti cili pérbéhet nga gjashté anétara:

Z. Yongjian Xu

Z. Kebing Zh.a

Z. Esin Iftet Atli

Z. Mustafa Nezlh Kubac
Z. Erol Kechen

Z. Peng Liu

K&shilll | Administrimit ka eméruar njé Bord Menaxhues t& parbéré nga:
Z. Yongjian Xu, Administrator
Z. Mustafa Nezih Kubac, Administrator

Gjaté vitit 2014, Ministria e Energjisé dhe Industrisé dha njé licencé pér aktivitetet e shfrytézimit dhe vlerésimit
pér katér miniera 1é tjera: Qafé Bari, Karma, Tuc dhe Palucé. Q& nga shkurti i vitit 2014, drejtimi vendasi né
ruajtje miniergn e Lakrosh deri né njé l&vizje té favorshme té ¢mimit né tregun e bakrit. N8 shtator té vitit
2015, drejtimi vendosi né ruajtje minierén e Munellés deri né njé lévizje té favorshme t& cmimit né tregun e
bakrit, Aktualisht, eksplorimi dhe nxjerrja e mineraleve 1& bakrit ka filluar pérséri nén marréveshjen e
nénkontraktorit t& muajit néntor 2017.

Adresa e regjistruar e Shoqgérisé &shté Rr. “Papa Gjon Pall II”. ABA Business Centre, kati i 13-t&, Tirané,
Shqipéri.

M@ 31 dhjetor 2013 numrii punonjésve 8shté 32 (2018: 30 punonjés).

3. Bazat e pérgatitfes

2.1 Dekiarata e pérputhshmérisé

Pasqyrat financiare jané p&rgatitur né pérputhle me Standardet Ndérkombétare té Raportimit Financiar
{SNRF), dhe né pérputhje me ligjin shgiptar Nr. 25/2018 "Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”

2.2 Bazae matjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.




Berall shua
Pasqyrof Financiore mé 31 dihjetor 2019

(TE giitha shomar jane paragitur né myt Lek pervey ragfeve kor cilésohest narysie)

2. Bazat a pérgatitjes {vazhdim}
2.3 Vijimésia
Drejtimi i pérgatit kéto pasqyra financiare duke u bazuar né parimin e vijimésisé,

Referchuni Shénimit 5.1 pér pasiguri né lidhje me ngjarjet dhe kushte q& mund té hedhin dyshime t@
konsiderueshme mbi aftésing e Shoqérisé pér t8 pér té vazhduar né bazé té parimit té vijimésisé.

2.4 Monedha funksionale dhe e paragitjes

K&to pasgyra financiare paragiten né Lek Shqiptar (“Lek”), e cila &shté monedha funksionala e Shoqgrisé.

2.5 Pérdorimi | vlerésimeve dhe glykimeve

Pérgatitja e pasqyrave financiare n& pérputhje me Standardet Ndérkombé&tare té Rapertimit Financiar (SNRF)
kérkon q& Drejtimi t& b&jé gjykimet, vlerésimet dhe supozimet té cllat ndikojné né aplikimin e politikave
kontab&l dhe shumat e raportuara t# aktiveve, detyrimeve, t& ardhurave dhe shpenzimeve.

Vlergésimet dhe supozitnet rishikohen né ményré té vazhdueshme dhe bazohen né eksperiencat e méparshme,
si dhe né faktoré té tjeré, duke pérfshiré kétu dhe vlerésimet pér ngjarje t& ardhshme, g besohet t& jeté e
arsyeshme té merren né konsideraté rrethanat aktuale & tyre,

Fushat gé kérkojné njé shkallé mé té larté giykimi ose kompleksiteti, ose ku supozimet dhe vlerésimet Jang té
réndésizhme pidr posqyrat financtare lidhen me.

{i) Jetén e dobishme té aktiveve afatgjata, t& cilat paragiten né sh&nimin shpjegues 5.3.
1)} Testin e zhylerésimit té aktiveve afatgiata dhe supozimet kyge lidhur me vlerat e rikuperueshme, té
cilat paraqiten né Shénimin shpjegues & {i).

3. Aplikimi i standardeve ndiérkombétare té rapartimit financiar té reja dhe té rishikuara (SNRF}

3.1 Standardet dhe Interpretimet efektive né periudhén aktuale

Adoptiml | SNRF 15 "Qiraté"
Politiké e aplikueshme gé nga 1 Janari 2019,

SNRF 16, Qiratd fpuotil.uar mé 13 janar 2016 dhe efektive pér periudhat vjetore gé fillojné mé ose pas 1 janarit
2019). Standardi i ri pércakton parimet pér njohjen, matjen, prezantimin dhe paraqgitjen e girasé. Té giitha
giraté pothua)se rezultojné qé giramarrésl té keté té drejtén e pérdorimit t& njé aktivi né fillim té qirasé dhe,
nése pagesat e girasé bhen pérgjaté kohés té marré edhe financim. Rrjedhimisht, SNRF 16 eliminon
klasifikimin ¢ ~rrave -i gera operacionale ose qira financiare sig kérkohet nga SNK 17 dhe, né vend té& késaj,
prezanton njé model té vetém té kontabilitetit té giramarrésit. Qiramarrési do t& kérkohet gé té njohé: (a)
aktivet dhe dsatyrimet nér t& gjitha giratd me njé afat mé té gjaté se 12 muaj, pérveg nése aktivi né fjalé &shté
me vler# t& vogél; dhe (b) zhvlergsimin e aktiveve t& marra me qgira veg nga interesi pér detyrimet e girasé
finaclare né pasgyrén e fitimit ose humbijes dhe té ardhurave té tjera gjithépérfshirése.

SNRF 16 né thelb ka té njéjtat kérkesa me SNK 17 pér trajtimin kontabél té girave né kéndv8shtrimin e
giraghénésit. Ndaj, njé qiradhénés vazhdon té klasifikojé qiraté e tij si gera té‘/zadlgonsht_g‘e ose gira financiare
dhe t& b&}é llogaritiet bazuar né llojin e qerasé. ; ogﬂ - E-,,(’\\

Shoqéria ka analizuar qiraté dhe i ka pérjashtuar ato nga klasifikimi si qira fj ‘pan@are sepse féhé’:\'

- Qira afatshkurtra pér nje periudhé mée té vogél se 12 mua]. ! BER A 1R
- Qirame vlera té ulta. T‘-‘
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3. Aplikiml i standardeve ndérkombitare t& raportimit financiar té reja dhe té rishikuara {SNRF)
(vazhdim)

3.1 Standardet dhe interpretimet efektive né periudhén aktuale {vazhdim)

Adoptimi | SNRF 16 "Qiratd"

Politiké e aplikueshme qé& nga 1 Janari 2019,

Shuma té njohura né t€ ardhura dhe shpenzime

Shpenzime amortizimi pér té drejtat e pérdorimit -
Shpenzime interest (pérfshiré né kostot financuese) -
Kosto giraje lidhur me giraté afatshkurtra 15,408

15,409

Standarded e amenduara mé poshté jané béré efektive pér kompaning nga 1 janar 2019, por nuk kané pasur
asnjé impakt material né kompani:

. Interest afatgjaté né partnership dhe joint ventures — Amendimet e SNK

. Pérmirésimet vjetore té ciklit té& SNRF 2015- 2017

. . Planl i ndryshimit ose zgjidhjes — Amendimet né SNK 19

° ‘Interpretimi 23 Pasiguria mbi trajtimin e tatimit té t8 ardhurave

. KIRFN 23 Pasiguria mbi pozicionet e tatimit mbi té ardhurat (efektive nga 1 janar 2019)

' Pérmirésimet vjetore (cikli 2015 -2017) {detyrimisht efektive pér periudhén q& fillon mé 1 janar 2019

. Amendimet n& SNRF 9 Karakteristikat e parapagimit me kompensim negative (efektive nga 1 janar
2019)

. Amendimet n& SNK 19 “Planet e ndryshimit, mbyllies ose zgjedhjes"{detyrimisht efektiv pér periudhat
nga ose pas 1 janar 2019)

® Ameendimet né SNK 28 “Interesi afatgjaté né partnership dhe joint ventures” {detyrimisht efektiv pér
periudhat mé ose pas 1 janar 2019)

. SNRF 17 “Kontratat e sigurimit” (detyrimisht efektiv pér periudhat mé ose pas 1 janar 2021)

3.2 Standardet dhe interpretimet té léshuara, por ende nuk jané adoptuar

Bordi Nderkombétar i Standardeve té Kontabilitetit ka [éshuar disa standard dhe interpretime qé jané efektive
me periudhat e ardhshme kontabél, t& cilat kompania ka vendosur mos ti aplikojé paraprakisht. Kompania
planifiken ti aplikojé kéto standard dhe interpretime kur ato té béhen efektive.
Standardet dhe interpretimet e méposhtme jané léshuar por nuk jang té detyrueshme pér periudhén aktuale
té raportimit té mbyllur mé 31 dhjetor 2019:
. SNRF 17 Kontratat e sigurimeve — léshuar né maj 2017 si zvendésim | SNRF 4 Kontratat e sigurimeve -
efektive pér periudhat pas 1 |anar 2021
Amendimet e SNK 1 dhe SNK B — efektive pér periudhat pas 1 janar 2020
Amendimet e SNRF 3 — efektive pér periudhat pas 1 janar 2020
. Kuadri konceptual | rishikuar p&r Raportimin Financiar — efektiv pér periudhat pas 1 janar 2020
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(T2 giitha shumart- jand paragitur né MUl Lek plrveg rasfeve kor ecldsotet nelryshe)

4, Politika té réndésishme kontahél

4.1 Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kEmbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e raportimit
konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit, Fitimi ose humbja nga
k&mbimi né zéra monetaré &shté diferenca qé vjen nga kémbimi i njé numei té caktuar njgsish t& njé& monedhe
té& huaj né monedhén funksionale me kurse té ndryshme kémbimi né datat e kémbimit. Té drejtat dhe
detyrimet jo-monetare né monedhé té huaj konvertohen né monedhin funksionale me kursin e kmbimit t3
datés sé& kryerjes s& transaksionit ndérsa ato qé maten me vleré t# drejté rikémbehen né monedhén
funksionale me kursin e kémbimit t& datés kur &shté pércaktuar viera e drejté. Diferencat q& rezultojné nga
kursi i kBmbimit kalojn# né pasgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursi i kémbimit i monedhave t& huaja mé 31 dhjetor 2018 &shts detajuar si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
EUR/ Lek 121.77 123.42
usD/Lek 108.64 107.82

4.2 Instrumenta financiaré
Njé& Instrument financiar njihet nése Shogéria béhet palé né dispozitat kontraktuale té instrumentit.

Instrumentat financiare - njohja flllestare. Instrumentet financiare me vleré té drejté népérmjet fitimit ose
humbjes (VONFH) fillimisht regjistrohen me vierén e drejté. Té giithé instrumentet e tjerd financiaré fillimisht
regjistrochen me vlerén e drejté t& rreguiluar pér kostot e transaksionit. Viera e drajté né njohjen fillestare
pércaktohet mé sé miri nga cmimi | transaksionit. Pas njohjes fillestare, nj& humbje e pritshme e kredisé (HPK)
njihet pér aktivet financiare té& matura me koston e amortizuar (KA) dhe Investimet né instrumentet e borxhit
té matura me vlerén e drejté népérmjet t& ardhurave té tjera giithépérfshirése (VDATGI), duke rezultuar né njé
humbje kontabél t&é menjéhershme.

Aktive financiare — klosifikimi dhe matfet pasuese - kategorité e moatjes. Kompania klasifikon aktivet
financiare né kategorité e méposhtme té matjes: VONFH, VDATG! dhe KA. Klasifikimi dhe matja pasuese e
aktiveve financiare té borxhit varet nga: (i) modeli | biznesit i kompanisé pér menaxhimin e portofolit t&
aktiveve té lidhura dhe (li) karakteristikat e fuksit t8 mjeteve monetare té aktivit,

Aktlve financiare - kiasifikimi dhe matjet pasuese — modeli I biznesit. Modeli i biznesit pasgyron ményrén se
si Kompania menaxhon pasurité né ményré qé té glenerojé flukse monetare - nése objektivi i Kompanisé
éshté: (i) vetém pér t& mbledhur flukse monetare kontraktuale nga aktivet ("mbajtur pér t& mbledhur flukse
monetare kontraktuale") ose (i) pér t& mbledhur té dyja flukset e mjeteve monetare kontraktuale dhe flukset
e mjeteve monetare gé rrjedhin nga shitja e aktiveve ("duke arkétuar flukse mjetesh monetare kontraktuale
ashtu dhe duke shitur aktive financiare") ose, nése asnjé nga (i) dhe (i} nuk aplikohet, si pjesé e modelit té
biznesit “té tjeré" dhe t& matur né VDNFH,

Modeli i biznesit pércaktohet pér aktivet Individuale financiare (né nivel individual) bazuar né té gjitha
déshmité pérkatése pér aktivitetet qé Kompania ndérmerr pér té arritur objektivin e caktuar pér aktivin né
dispozicion né datén e vlerésimit. Faktorét qé konsiderohen nga kompania né pércaktimin e modelit t blznesit
pérfshijné: géllimin e aktivit, p&rvojén e kaluar né ményrén se s |ané arkétuar flukset e mjeteve monetare pér
aktivet pérkatése, si vierésohen dhe menaxhohen rreziget, si vierésohet performanca e aktiveve dhe si
menaxherét kompensohen.

Aktivet financiare - kiasifikiml dhe matjet posuese — karakteristikat e fluskeve monetare. Kur modeli i
biznesit éshté mbajtja e aktiveve pér té mhledhur flukse monetare kontraktuale ose pér t& mbajtur flukse
monetare kontraktuale dhe pér ti shitur, kompania vleréson nése flukset e mjeteve monetare pérfagésojni
vetém pagesat e principalit dhe interesit ("VPPI"). Gjaté marrjes s& kétij vierésimi, kompania konsideran nése
flukset monetare kontraktuale jané né pérputhje me njé marréveshje bazé huadhénie, pra interesi p&rfshin
vetém konsideratén pér rreztkun e kredisé;-vlerén né kohé té parasé, rreziget e tjera té huadhénies dhe
marzhin e fitimit. Kur kushtet kontr)gkﬁlgja pé?iqegh&kspnum ndaj rrezikut ose pagéndrueshmérisé qé nuk
8shté né pérputhje me njé marrévgé’hjg bazé huadﬁér}jaktivi financiar klasifikohet dhe matet né VDNFH,
t]
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Vlerésimi i VPP! kryhet né njehjen fillestare t& njé aktivi dhe nuk rivieréschet mé pas. Referojuni Shénimit 4 pér
gjykimet kritike t& aplikuara nga Kompania né& kryerjen e provés VPPl pér asetet e saj financlare,

4. Politlka té réndésishme kontabél (vazhdim})

4.2 Instrumenta financiaré (vazhdim)

Aktivet financiare — pakésimi | vlerés. Shoqéria do té pakésojé vierén bruto té mbartur t& njé aktivi financiar
kur njésia ekanomike né ményré té arsyeshme nuk pret té rikuperojé vlerén e ploté apo njé pjesé t8 kétij aktivi
financiar. Pakésimi i vierés pérfagéson njé ngjarje gregjistrimi. Treguesit q& nuk ka parashikime té arsyeshme
té rimékémbjes pérfshijné shkelje té kushteve té kontratés si vonesa né pagesa ose ngjarie té mos pagesés né
koh&, paaftési paguese dhe falimentim. Kompania mund té qvlerésojé aktivet financiare qé ende i nénshtrohen
veprimtarisé s& zbatimit kur Kompania kiérkon té rimarré shumat qé jané pér pjesé e kontratés, megjithata,
nuk ka shpresa t& arsyeshme pér rimarrje.

Aktivet financiare - cregfistrimi. Shogéria cregjistron aktivet financiare kur (a} pérfundojné té drejtat
kontraktuale pér flukset monetare nga aktivi financiar ose (b) kompania ka transferuar té drejtat pér flukset e
mjeteve monetare nga aktivet financiare ose kané hyré né njé marrévashje ku ruan té drejtat kontraktuale pér
t& marré flukset e mjeteve monetare té njé aktivi financiar ("aktivi fillestar”), por merr pérsipér njé detyrim
kontraktual pér t'va paguar kélo flukse té mjeteve monetare nj& ose mé shumé njésive ekonomike pra kur {i)
transferon thelbésisht té gjitha rreziget dhe pérfitimet e pronésisé té aktivit financiar, ose {ii} nuk ka ruajtur
kontrollin dhe as nuk transferon, as nuk man thelbésisht té gjitha rreziget dhe pérfitimet e pranésisé sé aktivit
financiar. Kontrolli ruhet né qofté se pala tjetér nuk ka aftésiné praktike pér té shitur asetin né térési tek njé
palé e treté e palidhur pa pasur nevojé té vendosé kufizime shtesé pér shitjen.

Detyrimet financiore — kategorite e matfes. Detyrimet financiare klasifikohen si t& matura mé pas me Koston e
Amortizuar {KA}, pérveg {i) detyrimeve financiare t& matur me VDNFH, Ky klasifikim zbatohet pér derivativét,
detyrimet financiare t& mbajtura pér tregtim (p.sh. pozicionet e shkurtra né tetra me vleré), shumés sé
kushtézuar {& njohur nga njé blerés né njé kombinim biznesi dhe detyrime t& tjera financlare t& p&rcaktuara sl
té tilla né njohjen fillestare dhe {il) kontratat e garancisé financiare dhe angazhimet e huasé.

Detyrimet financiare — gregjistrimi. Detyrimet financiare ¢regjistrohen kur ato shuhen {dmth. Kur detyrimi i
specifikuar né kantraté shkarkohet, anulohet ose skadon}.

Kompensim! | instrumenteve finonciore. Aktivet dhe detyrimet financiare kompensohen dhe raportohet
shuma neto né pasqyrén e pozicionit financiar vetém kur ekziston njé e drejté e detyrueshme ligjore pér
kompensimin e shumave t& njohura dhe ka njé qéllim g& té shlyhet né baza neto ose té realizojé aktivin dhe
z2gjidh@ detyrimin né té njéjtén kohé. Kjo e drejté e kompensimit (a) nuk duhet té jeté e kushté2uar nga njé
ngjarje e ardhshme dhe (b} duhet té jetd ligjérisht e zbatueshme né té gjitha rrethanat e méposhtme: {i) né
rrjedhén normale t& biznesit, (i) né rast vonese t& pagesave dhe (i) né rast té& paaftésisé sé pagesés ose
falimentimit.

Kompania zotéron vetém instrumente financiare jo-derivative, té pérbéré nga llogarité e arkétueshme tregtare
dhe llogari té tjera, mjetet monetare dhe ekuivalentét e saj, llogarité e pagueshme tregtare dhe llogari té tjera,
kredité e tjera. T& gjitha instrumentet financiare fillimisht regjistrohen me vlerén e drejté té rreguliuar pér
kostot e transaksionit. Pas njohjes fillestare, instrumentet financiare té& Kompanisé maten me koston e
amortizuar.

Viera e drejté

Vlera e drejté &shté shuma né (€ cllén njé instrument financiar mund té kémbehet né njé transaksion té
tanish&m midis paléve t& gatshme, pérvegse né njé shitje t& detyruar ose likuidim, dhe déshmohet mé s& miri
nga njé cmim aktiv § kuotuar i tregut. Vlera e drejté e instrumenteve financiare q& nuk tregtohen né njé treg
aktiv (asnjé nga aktivet financiare t& Kompanisé nuk t gg@@'i‘é“injé{‘treg aktiv) pércaktohet duke pérdorur
teknikat e vlerésimit. N& njohjen fillestare, viera e dr j'@leftéﬂg‘jlthé"'ék@q\:e financiare vierésohet té pérafrohet
me koston e tyre té transaksionit.
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Kostoja e amortizuar &shté shuma né & cilén instrumenti financiar &shté njohur né momentin fillestar minus
¢do ripagim té principalit, plus interesin e pérllogaritur, dhe minus ¢de kompensim pér humbjet e pritura t&
kredisé pér aktivet financiar.

4. Politlka t& réndésishme kontabél {vazhdim)

4.3 Inventari

Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin té gjitha shpenzimet e kryera pér ta
sjellé inventarin né vendin dhe kushtet ekzistuese. N& rastin e prodhimit, kostoja e mineralit dhe koncentratit
té bakrit pérfshin materialet e pap&rpunuara, punén e drejtpérdre|té, sigurimet shogérore dhe shéndetésare,
shpenzimet e tjera té drejtpérdrejta (duke pérfshiré shérbimet e jashtme dhe amortizimin) dhe shpenzimet
direkte t& prodhimit, por p&rjashton kostot administrative dhe financiare.

Kostofa e inventaréve pércaktohet me metodén e kastos FIFO.

Inventari matet me vlerén mé té ulét midis kostos dhe vierés neto té realizueshme.

Vlera neto e realizueshme éshté me ¢mimi i vler8suar i shitjes gjaté aktivitetit normal minus kostol e pérfundimit
dhe shpenzimet e shitjes.

4.4 Punime kapitale néntokésore

Punimet kapitale néntokésore rezultojné né shpenzime kapitale lidhur me sigurimin e aksesit afatgjat& né
trupin e xeherorit dhe punéve té tjera pérgatitore pér aktivitetet minerare si¢ jané konstruksionet, tubacioni,
furnizimi me energji dhe ventilimi.

Té gjitha shpenzimet qé lidhen me riparimet kryesore, aksesit né vendburimin e xeherorit dhe ventilimit
grupohen nd punime kapitale n&ntokésore.

Kriteret @ méposhtme jané aplikuar pér diferencimin e punimeve kapitale néntokésore nga shpenzimet e
zhvillimit t& prodhimit:

s T&é gjitha shpenzimet e béra pas aksesit né vendburimin e xeherorit konsiderohen st kosto zhvillimore

operative

¢ {zhvlllimi i prodhimit té xeheroréve} dhe pérfshihen né koston e xeheroréve té ngritur.
Shpenzimet pér zhvillimin e kapitalit néntokésor kapitalizehen né& ményré proporclonale bazuar né raportin
inxhinierik, | cili konfirmon situatén e progresit té punés té kapitaleve néntokésore,
Kostot e zhvillimit t& kapitalit zhvlerdsohen duke pérdorur metodén lineare 1& amortizimit me vlerén e
pritshme L& dobishme deri né 42 vjet.
Sipas marréveshjes s& méparshme té koncesionit, Shoqéria ka pasur té drejtat ekskluzive pér shirytézimin e
minierave t& lartpérmendura deri mé 2 prill 2031. NE gershor 2017, periudha u zgjat deri mé& 17 prill 2043 (shih
shénimin shpjegjues 1).

Mé 31 dhjetor 2019 Mé 31 dhjetor 2018
Miniera Munella Deri né 24 vite Deri né 25 vite
Miniera Lak Rosh Deri né 23 vite Deri né 24 vite

NE ¢do daté raportimi, jeta e pritshme e zhvillimit t& kostove néntokésore té zhvillimit té kapitalit rishikohet
pér zhvlerésim. Gjithashtu rishikohen dhe rezervat e provuara dhe té& mundshme, ndérsa prodhimi
pérltogaritet né bazé té vlerésimit té rezervave mé té fundit, béré nga hulumtimet gjeologjike té kryera nga
njésia ekonomike (shiko shénimin 5.3}.

4,5 Aktive Afatgjata Materiale

“"1\
)4: B r—kpu ‘\

{i) Njohja dhe matja aER AL
. f\. :‘
Zérat e aktiveve afatgjata materiale paragiten me kosto minus amorﬂilmin e akumu ualt/dhe humbjet e

X
akumuluara nga zhvlerésimi. \‘\"'1;\ e ’

Kostoja historike pérfshin shpenzime gé& jané drejtpérdrejt L& lidhura me blerjen e aktllvrt.
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Kostoja pérfshin koston e ndértimit ase ¢mimin e blerjes, pérfshiré detyrimet e importit dhe taksat e
parimbursueshme dhe ¢do kosto drejtpérdrejté 12 lidhur me sjelljen e aktivit né giendje pune pér pérdorimin e
tij t& synuar, shpenzimet e Instalimit, tarifat profesionale si pér arkitektét dhe inxhinierst dhe koston e
vlerésuar pér ¢montimin dhe heqgjen e aktivit dhe kthimin e vendit né glendjen e méparshme, né masén gé ajo
njihet si njé provizion sipas SNK 37 "Provizionet, Pasivet dhe Aktivet e Kushtézuara
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4, Politlka té réndésishme kontabél (vazhdim)
4.5 Aktive Afatgjata Materiale (vathdim)
{i Njohja dhe matja {vazhdim)

Kur pjesé té njé zéri té aktiveve afatgjata materiale kané jetégjatési té ndryshme, ato Hogariten si zéra 18 ndara
{pjesé té réndésishme) t& akteveve afatgjata materiale.

(i) Kostot vijuese

Kostoja e zévendésimit té njé pjese té pronave, makinerive dhe pajisjeve &shté njehur né vlerén kontabal
{neto) t& pjesés né qofté se éshté e mundur q& né té ardhmen t& mirat ekonomike té pérfshira né até pjesé do
t'i vijné Shoqérisé dhe kostoja mund t& matet me besueshmeéri. Vlera kontabél neto) e pjesés qé
zévendésohet higet nga regjistrimet. Kostot e shérbimeve té pérditshme té pranave, makinerive dhe pajisjeve
jané t& njohura né té ardhurat ose shpenzimet kur ndodhin,

{iii) Amortizimi
Amortizimi llogaritet né bazé lineare pérgjaté jetés sé dobishme té vlerdsuar té aktiveve. Amortizimi i

ndértimeve né proges fillon kur aktivi éshté né& dispozicion pér pérdorim. Toka nuk zhvlerésohet. Normat
vjetore t& amortizimit pér klasat kryesore t& aktiveve afatgjata materiale jané si mé poshté:

PEr vitin e mbyllur mé 31 P&r vitin e mbyllur mé 31

S adoria aktlvit dhjetor 2019 dhjetar 2018
Ndértesa Munella dhe Lak Rosh 20 years 20 years
Makineri dhe pajisje — Munella dhe Lak Rosh 10 years 10 years
Makineri dhe pajisje — Fabrika Fush Arréz 20 years 20 years
Mjete transporti 10 years 10 years
Pajisje zyrae 10 years 5 years
Pajisje kampjuterike 5 years 4 years

Jeta e dobishme dhe vlera e mbetur e aktiveve rishikohen dhe rregullohen nése éshté e nevojshme, né gdo
daté raportimi nga drejtimi i Shoqérisé, Vlera kontab#l neto do & ulet deri n& vlerén e rikuperueshme nise ajo
tejkalon vlerén e rikuperueshme té aktivit,

fiv) Cregjistrimi

Njé zé i aktiveve afatgjata materiale gregjistrohet kur ai nxirret jashté p&rdorimit apo atéhere kur nuk priten mg
pérfitime ekonomike t& ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté pérdorimit.

Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit té aktiveve afatgjata materiale, pércaktohen sipas
shumés sé tyre t& mbetur dhe merren parasysh n& nxjerrjen e rezultatit operativ té vitit.

4.6 Mjetet monetare dhe ekulvalentét

Mijetet monetare dhe ekuivalentét e sa) paragiten me vlerén e drejté. Pér qéllimet e pasqyrés sé flukseve te
mjeteve monetare, mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre pérbéhen nga paraja né arks, llogarité rrjedhése
bankare dhe Investime afatshkurtra me likuiditet t& larté té cilat kané maturitet tre muaj ose mé pak

4.7 Kapitall aksionar
oot

Aksionet e zakonshme klasifikohen si kapital. Dividentét né aksionet e zakonshnie n{ﬁhen sl nJ& zhr) Ie nga
kapitali né periudhén né té cilén ato deklarohen. Kostot e jashtme shtesé q& l!dh dr 1tpergi it me emetumin

e aksioneve té reja jané paraqitur né kapital si njé zbritje nga té ardhurat, neto n tat nét. W th ﬁ P@;



Berall sha
Fasqyraf Financiare mé 31 divjefor 2019
(T2 giitha shuwmar-jant paragitur né myl Lek perveg rasgfeve kin cilésoher ndryshe)

4, Politika té réndésishme kontabél {vazhdim)

4.7 Kapitali aksionar {vazhdim}

N& rastet kur Shogéria blen aksionet e veta, shuma e paguar, pérfshiré ¢do kosto té jashtme shtesé 18
ngarkueshme drejtpérdrejté, neto nga taksat mbi té ardhurat, zbritet nga totali i kapitalit t& aksionaréve si
aksione té thesarit derisa ato té anulohen. Kur akslonet e tilla m#& pas shiten ose riemétohen, ¢do shumé e
marré pérfshihet né kapitalin akslonar. Kapitali i nénshkruar i papaguar pérbéhet nga aksionet e emetuara nga
Shogéria, por g& nuk jané injektuar ende si mjete monetare pér veprimtaring e shogérisé nga aksionarit,

4.8 Huamarrjet

Huamarrjet njihen fillimisht me vlerén e drejté té marré, neto nga kostot fillestare té drejtpérdrejta pér lidhjen
e kontratés. Pas njohjes fillestare, huaté q& mbartin interes regjistrohen me kosto t& amortizuar, me metoden
e normes se interesit efektiv. Cdo diferencé midis shumave té marra (neto nga kostot fillesate te
drejtpérdrejta) dhe vlerés s& rimarrjes njihet né fitim ose humbje gjaté periudhés s& huamarrjes. Huaté
klasifikohen si detyrtme afatshkurtra, pérvecse kur Shoqéria ka njé 18 drejté té pakushtézuar pér té shtyré
shlyerjen e detyrimit pér t& paktén 12 muaj pas dates sé raportimit.

4.9 Llogarité e pagueshme

Té pagueshmet tregtare i referohen té pagueshmeve pér shérbimet ose mallrat nga furnitorét gjaté
aktlviteteve té rregullta tregtare. Ato klasifikohen si detyrime afatshkurtra nase pagesa éshté brenda njé viti
ose mé pak (ose brenda ciklit t& rregullt t& aktivitateve operative nése Eshtd mé e gjaté); pérndryshe, ato
njihen si detyrime afatgjata.

Té pagueshmet tregtare njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas maten me koston e amortizuar duke
pérdorur metodén e interesit efektiv,

4.10 Té ardhurat

E ardhura nga shitja e mallrave lidhet me shitjen e mallrave me njé ¢mim t& caktuar. Detyrimi &shtg q& t&
shpérndahet njé serl mallrash te dallueshme dhe ¢gmimi i transaksionit éshté shuma qé Shogéria pret t& marré,
qofté me ¢mimin e shitjes né até moment ose me ¢mimin e kontratds. Detyrimi realizohet né kohé, késhtu q&
e ardhura njlhet pér ¢do njési t& shitur me ¢mimin e transaksionit.

Shogéria njeh té ardhurat kur plotéson (ose né masén qé plotéson) kushtin e performancés duke transferuar
mallin e premtuar (bakér) tek njé klient. Njé aktiv konsiderchet i transferuar nse (ose né masén qé) klienti
kontrollon até aktiv,

4.11 Provizionet

Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje 1& shkuar, Shogéria ka njé detyrim iigior apo konstruktiv, t clli
mund té vierdsohet né ményré t& besueshme dhe do 1€ kérkojé né té& ardhmen flukse dalése parash pér shlyerjen
e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme té ardhshme té parasé me nj& normé skontimi
para tatimit q& pasqyron vlerésimet aktuale té tregut pér vlerén né kohé té parasé dhe pér risqet qé lidhen me
detyrimin né fjalé. Provizionet rishikohen né ¢do daté raportimi dhe nése nuk ka mé gjasa pér daljen e ndonja
fluksi parash pér shlyerjen e detyrimit, provizionet rimerren.

Shogéria nuk ka njohur ndonjé provizion pér rehabilitimin e mjedisit duke g&né se sipas marréveshjes sé
koncesionit pércaktohet se shoqgéria nuk ka detyrim apo kosto té pritshme pér rehabilitimin e terreneve té
démtuara, si dhe kosto té pritshme nga nxjerrja jashté pérdorimit e pajisjeve fikse pas pérfundimit té
aktiviteteve minerare. Shogéria duhet t'i dorézojé té gjitha objektet né kushte té.shfrytéaueshme. Bazuar né
kérkesat lokale, Shoqéria ka vendosur njé garanci pér té siguruar q& objektet /x" dor&zuFfem Mi[\i{trisé né fund
L& kushteve 1€ koncesionil. Bazuar n& k&rkesat lokale, Shoqéria paguan ¢ fo th"nje depozité Barancie e clla
njihet si shpenzim pasi kéto shuma nuk jané t& rikuperueshme dhe do teéerdoren nga Minis”té e Energjisé
dhe Infrastrukturés né fund té kushteve té kancesioneve, pér rehabilitimin E‘rhﬂ:lisjﬁ L
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4, Politika té réndésishme kontabé! (vazhdim)

4,12 Pérfitimet e punBmarrésve

Kontributet e detyrueshme shoqérore

Njé plan | kontributit té pércaktuar éshté njé plan pérfitimi pas perivdhés sé& pundsimit sipas té cilit nj& njési
ekonomike paguan kontribute né shuma fikse né njé entitet t& vecanté dhe nuk ka asnjé detyrim ligjor apo
konstruktiv pér t& paguar shuma té métejshme. Qeveria e Shqipérisé §shté pérgjegjése pér sigurimin e
pensioneve né Shgipéri, sipas njé plani t& pércaktuar té kontributeve té pensionit. Kontributet e Shogérisé né
planin e pércaktuar té kontributeve té pensionit njihen si njé shpenzimi pérfitimit t& punonjésve né té ardhura
dhe shpenzime né periudhat gjaté 1& cilave kryhen shérbimet nga té punésuarit.

4.13 Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin pérbéhet nga tatimi i periudhés dhe tatimi i shtyré. Tatimi mbi fitimin njihet n& t& ardhura
ose shpenzime pérveg rasteve kur lidhen me zéra té njohur direkt né kapital apo né té tjera té ardhura
glith&pérfshirése,

Tatimi i periudhés &shté tatimi i pritshém pér t'u paguar apo arkétuar mbi fitimin e tatueshém apo humbjen
pér vitin, duke pérdorur narmat e tatimeve gé kané hyré ose do 18 hyjn& né fuqi derl né datén e raportimit dhe
¢cdo sistemim mbi tatimin e paguesh&m t& lidhur me vitet e méparshme. Normat e tatimimit pér vitin 2019
éshté 15%. (2018: 15%)

Tatimet e shtyra jané llogaritur duke pérdorur normat tatimore né fugi ose qé konsiderohen efektive né fund
té periudhés raportuese, té& cilat priten té aplikchen pér periudhin kur diferencat e psrkohshme do té
anullohen ose humbja tatimore e mbartur do té shirytézohet ..

Aktivet tatimore té shtyra njihen né até masé sa &shté e mundur gé fitimi i tatuesh&m i ardhshém do t& jetd i
dispanueshém, kundrejt té cilit ato té& mund té pérdoren.

Shoqgéria i ka vlerésuar efektet e tatimit té shtyrs, por nuk i ka njohur né Pasqyrat Financiare, pér shkak té
humbijes sé& akumuluar gjaté viteve té fundit.

4.14 Transaksionet me palét e lidhura

Palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim té réndésishém né
vendimet e biznesit apo vendimet financiare té palés tjetér. Pér géllime t2 paraqitjes sé& pasqyrave financiare,
drejtimi i shoqérisé dhe manaxhimi konsiderohen si palé té lidhura.

4.15 Aktivet dhe detyrimet e kusht&zuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato paragiten né shénime té pasqyrave flnanciare
pér sa kohé g& mundésia pér njé dalje t& burimeve qé pérfshijng pérfitime ekonomike éshté e largét. Nj& aktiv
i kushtézuar nuk paragitet né pasqyrat financiare por paraqgitet né shénime pér sa kohé ekziston mundésia e
hyrjes sé pérfitimeve ekonomike. Shuma e humbleve té kushtézuara njihet si provizion, nésé 8shié e
mundshme qé ngjarjet e ardhshme té& konfirmojné qé nj& detyrim ka Iindmé datén e pozicionit financiar dhe
mund té béhet njé vierésim i arsyesh&m i shumés s& humbjes. - EXQ;\\\X
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5. Gjykime dhe vlerésime kritike t& kontabilitetit

Vlerésimet dhe giykimet jané vlerésuar né ményré té vazhdueshme dhe jané bazuar né eksperiencat historike
dhe faktord té tjer&, duke pérfshiré edhe pritshméring pér ngjarjel e ardhshme pér té cilat besohet té jené t&
arsyeshme né bazé té rrethanave.

Shogéria bén vlerésime dhe supozime lidhur me t& ardhmen. Rerultati i vlerdsimeve kontabdl, sipas
pércaktimit, rrallé do t€ jeté i barabarté me rezultatet aktuale. Vierésimet dhe supozimet té cilat kané njé risk
1& konsideruesh&m pér shkaktimin e njé sistemimi material né shumat e mbartura té aktiveve dhe detyrimeve
brenda vitit té& ardhshém financiar jané trajtuar si mé poshté.

5.1 Vijimésia

Gjaté vitit qé pérfundei mé 31 dhjetor 2019, Shoqéria pésol nj# humbje neto para tatimit prej 178,163 mija
lekésh (mé 31 Dhjetor 2018: 1,049,954 mijé Leké) dhe grumbulloi humbje pér njé shumé prej 5,591,161 mijé
Leké {2018: 4,541,207 mijé Leka ).

Cmimet e mallrave jané njé nga pércaktuesit kryesaré té rezultateve té operacioneve dhe gjendjes financiare
té Shoqgérisé, pasi ¢mimet e mallrave jané mé té uléta né krahasim me kosten e prodhimit t& Shogérisé.
Drejtimi pércakton gé& Shoqéria mund t& operojé nése gmimet né treg rriten me njé cmim té qéndruesh&m mbi
6,500 USD pér ton, né ményré qé té jené né gjendje té gjenerojné fitime. Bazuar né koston e vler&suar nga
drejtimt, kosto]a e prodhimit t& Shogérisé arrin né 6,500 USD pér ton né gjendjen aktuale té fabrikiés dhe
minierave té& Shoqérisa.

Nisur nga faktori i mésipérm, Shoqéria ndérpreu aktlvitetin e saj té nxjerrjes dhe prodhimit ng 2015 pasi
¢mimet e bakrit ishin mé t& uléta né krahasim me kostot e prodhimit t& Kompanisé dhe u rifillua pérséri giaté
vitit 2018, kur ¢mimet ishin rikuperuar né shumén prej 6,500-7,000 USD. Bazuar né& kétd situaté, drejtimi ka
vendosur té gjitha minierat né ruajtje deri né |Bvizje t& favorshme té cmimeve né tregun e bakrit. Cmimat e
bakrit ndikohen nga faktoré t& shumté jashté kontrollit té Shoqérisé, duke pérfshiré shitjen ose blerjen e bakrit
nga shoqéri té ndryshme, normat e kEmbimit valuator, inflacioni ose deflacioni, furnizimi dhe oferta globale
dhe rajonale, dhe kushtet politike dhe ekonomike té vendeve t& prodhimit té bakrit anembané botés, Drejtimi
i Shoqérisé pret pagéndrueshmérl né njé afat té shkurtér, bazat afatgjata Per industring e bakrit mbeten
pozitive. Urbanizimi i vazhdueshg&m, industrializimi dhe elektrifizimi i Kinés dhe tregjeve t& tjera té médha si
India dhe Azla Juglindore, e kombinuar me kérkesa mé té médha pér efikasitet energjetik dhe févizja drejt
burimeve té ripértéritshme t& energlisé, do t& rrisin kérkesén afatgjaté té bakrit. Drejtimi i Shogérisé beson se
Shogéria &shté e pozicionuar miré pér t& pérfituar nga kéto dinamika té fugishme t& tregut nd&rkombétar,
Duke patur parasysh ngjarjet dhe kushtet e mésipérme, njé pasiguri materiale q& mund t& sjellé né dyshime té
konsiderueshme mbi aftésiné e Shoqérisé pér té vazhduar mbi bazen e parimit te vijimesise, ekziston né datén
e raportimit. Megjithaté, drejtimi | Shoqérisé e konsideron 1& pérshtatshme qé pasqyrat financiare t&
pérgatilen né bazé té parimit té vijimésisg, i cili supozon se Shogéria do té jeté né giendje té realizojé aktivet e
saj dhe té shlyejé detyrimet e saj né rrjedh&n normale té biznesit.

Pér mé tepér, nevojat financiare t& Shogérisé do té mbéshteten népérmjet huazimeve nga bankat (pér detaje
ju lutem referojuni shénimit 13) dhe nga financimi i aksionaréve (pér detaje ju lutemi referojuni shénimit 12},
Gjalé vitlt 2018, Shoqéria ka rifillvar procesin e ekstraktimit népérmjet nénkontraktuesit RT Minerale SHPK
bazuar né marréveshjen nr.1536 t& datés 01 néntor 2017 dhe aktivitetin e shitjes gjaté muajit gershor 2018 me
shoqériné mémé. Gjaté vitit 2019 qarkullimi i Shoqérisé nga aktlviteti | shitjes sé bakrit, arriti né rreth 1,285
591 mijé leké.

Pas vendimit t& Bordit t& Drejtoréve mié 9 mars 2018, rritja shtesé e kapitalit aksionar nga akslonar&t #shté
léshuar né shumén totale prej 440,952 mijé leké (vlera ekuivalente né leké i shumés 4,000 mijé USD}. Shogéria
nuk ka géllim t& likuidojé ose t& ndérpresé veprimtaring e saj gjaté vitit 2019. Drejtimi pret gé Shoggéria té jetéd
fitimprurése né té ardhmen dhe aftésia e saj pér t& vazhduar sipas parimit
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5. Glykime dhe vierésime kritike té kontabilitetit (vazhdim)

5.2  Gjykime dhe vierésime mbl efektet e pandemisé né parimet e vijimésisé

Ndérsa situata pandemike COVID-19 ende po evoluon né Shqipéri dhe n& mbaré botén, ka pasiguri t& larté mb}
shtrirjen e saj né kohén e léshimit t& kétyre pasqyrave financiare. Si pasojé, menaxhimi nuk &shté na giendje té
vler&sojé me siguri dhe t& sigurojé njé vierésim sasior t& ndlkimit t& mundshém té késaj pandemie né kompani,
Ndérsa masat kufizuese vazhdojng, volumi i shitjeve, fluksi i parass, (zhviergsimi | aktiveve, inventari, vlera e
drejté, etj.) dhe fitimi mund té ndikohen. Sidoqofté, né datén e kétyre pasqyrave financiare, kompania po
operon, vazhdon té pérmbushé detyrimet e saj né kohén e dubur dhe pér kété arsye vazhdon & zbatoji
parimin e vijimésisé né pérgatitjen e pasqyrave financiare,

5.3 Jeta e dobishme e aktiveve afatgjata

NE& cdo daté raporlimi, drejtimi vieréson Jetégjatésing e dobishme té& aktiveve afatgjaté dhe koston e
amortizimit. Ky vlerésim bazohet né pérvojén e drejtimit, praktikén e industrisé dhe karakteristikat e aktivit.
Vlerésimet e drejtimit pér jetén e dobishme té aktiveve mund té ndryshojné ndjeshém si rezuftat i
ndryshimeve né mjedisin e biznesit. Jeta e dobishme e aktiveve afatgjaté lidhet drejtpérdrejt me jetén e
dobishme té minierave, e cila pércaktchet nga nivelet e rezervave té bakrit brenda minierave. Pé&r kryerjen e
njé vlerésimi té sakté t& jetés sé dobishme té minierave, drejtimi kryen studimet vjetore té matjeve gjeologjike
né bashképunim me inxhinierét. Si rezultat i rritjes sé periudhis sé koncesionit nga Ministria e Infrastrukturés
dhe Energjisé, nivelet e rezervave te siguruara nga matjet gjeclog)ike giaté vitit 2019 kané shtyré drejtimin té
rivierésojé jetén e dobishme t& minierave té& Shoqérisé. leta e dobishme e vlerésuar mé 31 dhjetor 2019 pér
minierén e Munellés éshté 24 vjet me njé jeté té dobishme t& mbetur deri né 24 vjet dhe pér minierén Lak
Rosh &shté 23 vjet.

Aktivet e punimeve néntokésore té minierave amortizohen gjaté njé jete té dobishme né bazé t& metodés
lineare. Drejtimi konsideron qé baza e metodés lineare pérafron metodén e njéslsé sé procdhimit, sepse aktivet
e Shoqérisé shiryt&zohen pothuajse plotésisht né téré jetén ekonomike.

Kérkimi i burimeve minerale &shté njé proces | ndérlikuar i cili kérkon interpretime dhe vlergsime té
besueshme né lidhje me t& dhénat ekonomike dhe gjeologjike. Cdo ndryshim né kéto interpretime mund té
¢ojé né ndryshime né jetén e dobishme ose né zhvierésimin e kostove té kapitalizuara té punimeve kapitale
néntokésore ose kostove té shtyra t& eksplorimit. Drejtimi ka kryer studime té matjeve gjeologjike pér
pércaktimin e niveleve t& rezervave né minierat Munella dhe Lak Rosh n# vitin 2019 dhe i pérditiéson cdo vit.

Rezervat e pérgjithshme t& identifikuara mé 31 dhjetor 2019 né minierén e Munellés vlerésohen nga ekspertét
e Shoqérisé né 6,194,000 ton té 1,31% t& cilésisé sé bakrit dhe konsiderohen té arritshme.

Rezervat e pérgjithshme t& identifikuara mé 31 dhjetor 2019 né minierén e Lakrosh vlerésohen né 1,979,000
ton t& 1.452% té cilésisé sé bakrit dhe konsiderohen té arritshme. Rezervat né miniera t& tjera m& 31 dhjetor
2019 jané si mé poshté:

Miniera Rezerva né Ton % Cu
Muneiia 6,154,000 1.31
Lak Rosh 1,975,000 1.452
Karma 963,000 2.50
East Tuc 680,000 2.110
Qafé Barl 338,000 1.810
Palucé 323,000 1.350
Fushi Arréz = 809,000 1.34

ZPN

Rezervat pércaktohen né pérputhje me me d(';ibgiiné e pérdo\rﬁ nga Agjencia Kombétare e Burimeve

Natyrore né Shqipéri.
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Beralb shas
Pasqyraf Financiare mé 31 dinjefor 2019
(TE grctha shumal- jane paragifur né mye Lek perveg ragteve kur cilésoher nryshe)

6. Aktiva afatgjata materiale (vazhdim)
{i} Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale

Si¢ pérshkruhet né shénimin 1, Shogéria ndaloi aktivitetin e nxjerrjes sé mineraleve qé nga viti 2015, pér shkak té
kushteve té pafavorshme té tregut né lidhje me ¢mimin ndérkombétar té produkteve té saj dhe si rezultat
pérfundoi kontratat e punés me personelin @ minlerds. Pér mé tepér, me 31 Dhjetor 2019 Shoqéria pésol nje
humbje neto para taksave pér njé shumé pre] 178,163 mijé lekésh (mé 31 Dhjetor 2018; 1,049,954 mijé Lek) dhe
ka grumbulluar humbje pér njé shumé prej 5,591,161 mijé Leké (2018: 4,541,207 Lek mijé).

Pér kété géllim, mé 31 dhjetor 2019, Shogéria kreu njé prové zhvlerésimi pér zhvillimin e tij té kapitalit néntokésor
dhe pronés dhe pajisjeve, dhe vier&sol shumén e rikuperueshme té tyre né 31 dhjetor 2019,

Pér qéllime t& testimit té zhvlerésimit, Drejtimi alokoi & gjitha pasurité e testuara né'tre njési gjeneruese té parasé
(“NGJP”), pérkatésisht Munella, Karma dhe Miniera Lakrosh, M& 31 Dhjetor 2019, viera kontabél e kostos sé
zhvillimit néntokésor dhe aktiveve afatgjata materiale, té pérfshira né NGJP arritén pérkatésisht 980,963 mijé Lek
dhe 977,889 mijé Lek (2018: 1,100,221 Lek dhe 1,096,819 mijé Lek).

Shuma e rikuperueshme u bazua né vlerén né pérdorim, 16 pércaktuar sipas glykimit té réndésishém dhe
supozimeve té& pérdorura, duke zbritur flukset e ardhshme té parave qé& do t& gienerohen nga pérdorimi i
vazhdueshém i NGIP-sé. Supozimet kryesore té pérdorura né vierésimin e vlerds né pérdorim jané dhéné meé
poshté:

2019
Crimi 6,618
Norma e zbritjes 12%
Indeksi i rritjes sé cmimit 2.5%
Indeksi i rritjes sé kostas sé pradhimit 1.75%

Norma e skontimit pérdor njé masé para tatimit bazuar n#é koston mesatare té ponderuar té kapitalit.

Teknikat e rrjedhés sé& mjeteve monetare bazohen né buxhetet dhe planeve t& biznasit mé t& fundit té aprovuara,
té cilat mbéshieten dhe nga jeta e minierave e planifikuar per operacionet pérkatése. Modelet e vlerésimit
pérdorin vierésimet mé té fundit té rezervés dhe té burimeve, supozimet pérkatése té kostos né pérgjithésl bazuar
né pérvojén e kaluar, parashikimet e tregut t& cmimeve té mallrave dhe supozimet e kursit t& kémbimit.

Testi | zhvlerésimit aplikon metodén Graduale pér vlerésimin e cmimeve. Parashikimi i ¢mimit té bakrit rritet ¢do
vit me njé normé specifike rritjeje. Shkalla e rritjes bazohet né CAGR historike té ¢mimit té bakrit {duke marré
parasysh edhe luhatjet historike té& gmimeve dhe / ose ciklet).

Periudha e planifikimit pérfshin periudhén e pritshme té koncesionit té ekstrapolimit dhe t& minierave (shih
shénimin 5.3}

Vlerat e caktuara pér supozimet kryesore paraqesin vlerésimin e drejtimit té tendencave té ardhshme né industri
dhe jané bazuar né té& dhénat historike nga burimet e jashtme dhe t& brendshme dhe parashikimet e rrjedhés sé
flukseve te parase pérfshijné vierésime pér periudhén e koncesionit.

Vlerat né pérdorim jané veganérisht té ndjeshme ndaj ndryshimeve né gmimet e ardhshme té energjisé dhe kostos
5€ ponderuar 1€ kapitalit,



Beralp gas
Pasgyrot Financiore mé 31 divjedor 2019

(T2 gfirtha shumatjané paragitva né mge Lek prveg rasteve kur cclésoher ndryshe)

7. Inventarg

NE kété zé jané pérfshiré minerale dhe concentrate bakri, si dhe zhvlerésimi i inventarit, balanca e té ciléve mé 31

dhjetor 2019 dhe 2018 paragitet si mé poshtaé:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Mineral dhe Koncentrat bakri né vend 163,585 191,851
Léndé e papérpunuara (Materiale) 419,669 423,793
Zhvlerésimi inventarit (367,850} (424,113)
215,404 201,537

Lévizjet né zhvlerésimin e inventaréve 31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Gjendja mé 1 janar 414,113 458,047
Rimarrje pér vitin (46,263) {43,934)
Gjendja mé 31 dhjetor 367,850 414,113

Si rezultat i ndérprerjes s& veprimtarisé sé nxjerrjes dhe asaj operative qé nga viti 2015 (shih shénimin 5.1),
Shoqéria ka Igvizje té ngadalshme té inventaréve mé té vjetér se 3 vjet né shumén prej 414,113 mijé Lek. Mé 31
Dhjetor 20189, Drejtimi ka rimarré pjesén e provizionit pér produktet e pérdorura duke marré vlerén kontabal té

inventarit né vlerén neto 1€ realizueshme me 367,850 mijé leké (2018: 414,113 mijé lek&).

8. Llogari té arkétueshme tregtare

Balanca e llogarive té arkétueshme tregtare té shoqgérisé mé 31 dhjelor 2019 dhe 2018 paraqitet si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
T& arkétueshme nga palét e lidhura 129,336
Klienté 1,337 1,385
1,337 1,385

9. Aktive te tjera afatshkurtra
Balanca e aktiveve té tjera afatshkurtra mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

TVSH e arkétueshme 221,251 119,651
Taksa Doganore té arkétueshme 405 1,122
221,656 120,773

arkétueshme, té cilét ua kané rimbursuar.

Gjaté 2020 Shogéria ka béré njé kérkesé ndaj autoriteteve t itimore-pér rimbursimin e vlerds sé TVSH-sé sé
/an N F,E;\
4 N

{ " BERAL

7SHA
oy

foe i

fxfﬁ @D/@

9
-

2



Berald phuas
Pasqyrot Funancicre mé 31 dihjetor 2019

(TE githa shaumal jant paragitur nt migt Lek perveg rasfeve kur ciltsoher ndvyshe)

10. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Balanca e parapagimeve dhe shpenzimeve té shtyra 31 dhjetor 2019 dhe 2018 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Parapagime 61,718 12,225
Shpenzime té shtyra pér punimet 119,254 -
Shpenzime té shtyra pér siguracionin e fabrikave 30,533 -
Shpenzime t& shtyra pér energji 1,221 S
212,726 12,225

11. Mjetet monetare né arké e né bank#

Balanca e mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 paragqitet si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Mjete maonetare ne banke 6,927 9,066
Neé Leké 1,009 4,741

Né monedhé 5,918 4,325

Mjete monetare ne arke 17 85
Né Leké 6 73

Né manedhé 11 12

6,944 9,151

12. Kapitali

Mé 31 dhjetar 2019, kapitali i regjistruar dhe pjesérisht i paguar i Shoqerisé arrin né 7,725,952 mijé leké dhe
pérbéhet nga 10,390 aksione té regjistruara me vlerd nominale 743,595 lek {31 dhjetor 2018: 7,285,000 mijé leka,
1& pérbéré nga 9,797 aksione me vieré nominale 743,595 pér aksion).

Bazuar né vendimin e datés 28 shkurt 2019, aksionarét kané vendosur té rrisin kapitalin aksionar me 531,808 mije
leké

Té gjitha aksionet jané né pronési té aksionarit té vetém té Shoqérisé, NESKO METAL SANAYI VE TICARET ANONIM
SIRKET). Palét perfundimtare kontrolluese té Shogérisé jané Ekin Maden Ticaret ve San, A§. dhe llangxi Copper
Co., té cilat zotérojné shogérine mémé direkte té Shoqérisé.

Mé 31 dhjetor 2019 Mé 31 dhjetor 2018
Nr.i Ekuivalent né mijé Nr. | Ekuivalent né mijé
aksioneve Leké aksioneve Leké
NESKO METAL SANAYI VE TICARET
ANONIM SIRKET! 10,390 7,725,952 9,797 7,285,000



Berodlp trios
Pasqyrof Financiare mé 31 dirjetor 2019
(TE glitha sheamar jand paragitur ne mye Lek perveg ragteve ki cilésoher ndvyshe)

12. Kapitall {vazhdim)

Tabela mé poshté paraqet rakordimin e numrit té aksloneve né fillim dhe né fund té periudhés:

Mé 31 dhjetor 2019 Mé 31 dhjetor 2018
Numri | aksioneve té autorizuara dhe plotésisht té paguara
né fillim té periudhés 2797 ERLL
Numri i aksioneve té emetuara gjaté periudhés 593 717
Numri | aksioneve té autorizuara dhe plotésisht té paguara
né fund t& periudhés 10,330 oy

Kapitali | regjistruar por 1 papaguar

Né 31 dhjetor 2019, , kapitali i reglistruar por | papaguar ishte né shumén 16,209 mijé leké (31 dhjetor
2018:107,065 mijé 1eké).

Rezerva ligjore

Rezerva ligjore prej 5% mbi fitimin pas tatimit dhe para dividendit, krijohet né pérputhje me ligjin nr.9901, daté
14.04.2008 "Pér sipérmarrésit dhe shoqérité tregtare” deri né 10% té kapitalit akslonar. Rezerva ligjore nuk
mbahet nése Shoqéria ka humbje ose nése arrin 10% té kapitalit aksionar.

13. Hua afatgjata

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Pjesa afatgjate e huasé bankare - 67,017
Pjesa afatshkurter e huasé bankare 67,536 165,878
67,536 232,895

Mé 22 shkurt 2013, Banka Societe Generale (tashmé OTP Bank) dhe Shogéria nénshkruan njé marréveshje pér njé
kredi afatmesme deri n& 8,000 mijé dollaré amerikané, ose ekuivalente me 848,000 mijé leké, me kohézgjatje
katér viet nga data e ndryshimit. Objekt i kolaterafit jané t& arkétueshmet dhe inventarét nén pronésiné e
Shoqgérisé, makinerité ekzistuese dhe ato né t& ardhmen me nj@ vleré kontabél jo mé pak se 180% té kredisé dhe
Garancia Korporatlve nga Ekin Maden Ticaret ve San. A.S. Shoqéria ka ripértériré kreding me Societe Generale mé
24 gershor 2016, me ristrukturimin e skemés sé ripagimit dhe me njé daté maturimi té re deri me 13 janar 2020,

Mé 8 korrik 2015, Raiffeisen Bank Albania dhe Shoqgéria nénshkruan njé marréveshje pér linjén e kreditit pér 5,900
mijé Euro ose ekuivalent 746,527 mijé leké pér 5 vjet nga data e marréveshjes.

Kolateral i huasé jane:

- Peng mbi llogarité rrjedhése té Beralb SHA me Raiffeisen Bank

- Peng mbli (& gjitha arkétimet aktuale dhe té ardhshme té Beralb SHA

- Peng mbi asetet fikse té ardhshme dhe makinerité e Beralb SHA te financuara pérmes huasé sé Raiffeisen Bank
sha

- Peng | aksloneve t& Beralb SHA

- Peng pér marréveshjet e koncasionit pér minierén Munella

- Peng mbi licencat e minierave pér Paluca dhe Qaf Bari s \ @-\
' 5,
A

24



Berodd shros
Pasqyrod Financiare mé 31 dnjefor 20149

(T giitha shemmar-jand paragitvr né myt Leds perveg rasfeve ko cilésoher nayyshe)

- Garancia Korporative nga aksionerét kryesoré té Beralbit {"Ekin Maden Ticaret Ve Sanay AS" dhe "Jiangxi Copper
Company LTD)

[
L]




Berald o
Pasgyrof Finonciore mé 31 dihvjetor 2019

(TE githa shuumar-jand paragitiuw né my Lek perveg rasfeve kv culésoher ndyyshe)

13. Hua afatgjata (vazhdim)

Kushtet e marréveshjeve té huasé paraqiten si mé poshté:

Ekuivalente né

Ekulvalente né

Datae mijé leké né 31 mijé leké né 31
Data e fillimit  maturimit Interesi dhjetor 2019 dhjetor 2018
OTP Bank (Societe 22 shkurt Libor USD
Generale Albania) 2013 13 janar 2020 12M +4.25% 5,219 65,025
Raiffeisen Bank u Libor USD
Albania 8 korrik 2015 31 korrik 2020 12M +3.5% 62,317 167,870
67,536 232,895
14, Detyrime pér céshtje gjynésore
Balanca e provizioneve pér geshtje mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 paragitet si mé poshté:
31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Provizion pér ¢éshtje gjyqésore 6,514 6,514
6,514 6,514

15. Liogari t& pagueshme ndaj paléve té lidhura
Gjendja e llogarive té pagueshme nga palét e lidhura mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018

detajohet si mé poshte:

31 dhjetor 2019 31 dhjetar 2018
Té pagueshme afatgjata ndaj paléve té lidhura - 62,157
- 62,157
16. Llogarl t& pagueshme tregtare
31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Té pagueshme afatshkurtra ndaj paléve té lidhura 24,382 -
Furnitoré pér mallra dhe shérbime 299,536 197,307
323,918 197,307
17. Detyrime ndaj punonjésve
Detyrimet ndaj punonjésve mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 vijojné si mé poshté:
31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2018
Detyrime ndaj punonjésve 57,366 78,460
57,366 78,460
26




Beralb shuos
Pasqyrot Financiare mé 31 dirvjefor 2019

(TE gritha sheumar jand paragifinr né myeé Lek pervep rasfeve kow cilésohel ndryshe)

18. Shpenzime té pérllogaritura

Shpenzimet e pérllogaritura té Shogérisé mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Shpenzime te llogaritura 2,618 34,704
2,618 34,704
18. Detyrime tatimore
Detyrimet tatimore t& kompanisé mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 vijojné si mé poshté:
31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Detyrime pér sigurime shoqérore 1,544 827
Detyrime pér tatimin né burim 2,117 -
Detyrime pér tatimin mbi té ardhurat 2,756 1,176
6,417 2,103

20. Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit

Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 detajohen si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur

PE&r vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2019 maé 31 dhjetor 2018
Té ardhura nga shitja e koncentratit te bakrit 1,285,591 492,100
1,285,591 492,100

21. Té ardhura té tjera

Te ardhurat e tjera pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 paragiten si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018
Té ardhura nga shitja e materialeve 36,634 19,744
Té ardhura nga shitja AAM : {573)
Té ardhura té tjera 5,215 816
36,639 19,987

28



Beralb shua
Pasqyrat Funanciare mé 31 divjetor 2019

(T githa shumar jant paragifur ne migi Lefe pérveg rasteve kur citlesohet nadvyshe)

22, Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

Shpenzimet pér materialet e para dhe t& konsumueshme per vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 jané si

mé poshté:
Pér vitin @ mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018
Léndé e paré dhe té konsumueshme 190,346 80,210
Rimarrje provizion] (46,264) &
Puna e nénkontraktoréve pér mallrat e gatshme 652,598 355,735
796,680 435,945

23. Ndyshimi né Inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proges

Ndryshimi i gjendjes sé produktit 1& gatshém dhe prodhimit ne proges per vitin 2019 dhe 2018 paragitet si mé

poshté:
PBr vitin @ mbyllur Pér vitin @ mbyllur
mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018
Ndryshim gjendje produkt i gatshém 28,266 {202,611}
28,266 (202,611)

24. Shpenzilme personeli

Shpenzimet e personelit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 detajohen si mé poshta:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018

Shpenzime paga 95,119 78,896
Shpenzime per sigurime shogerore 12,932 10,553
Shpenzime té tjera pér personelin - 48
108,051 89,597

Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 shoqéria ka nj& numér mesatar prej 32 punonjésish. Struktura paragitet si

mé poshté:
PEr vitin e mbyllur mé
31 dhjetor 2019
Staf administrative i1
Inxhiniergé — 10
Staf aperacional L& \ 11
s 32




Berolb shaas
Pasqyrat Flnanciare mé 31 divjefor 2019

(T gritha shuumar-jané paragifin né mye Lek pérvee rasteve ko cilésoher ’;Z"’HM

25, Shpenzime aperative

Shpenzimet operative 1& Shaqérisé pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 detajohen 5i me pashté:

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018

Roje private 37,651 35,851
Shpenzime transporti 32,596 13,950
Sigurime 29,165 29,170
Shpenzime qiraje 15,409 15,561
Taksa té tjera 15,717 6,920
Shpenzime adminstrative nga palé té lidhura 20,437 9,940
Shpenzime ligjore e konsulenca 11,610 15,564
Mirémbajtje dhe riparime 7,783 2,870
Provizion i aktiveve té tjera - 5,012
Shérbime 1& ndryshme pika portuale 4,508 1,184
Shpenzime pune kérkimore 4,471 1,335
Udhétime e dieta 1,833 2,318
Shpenzime telefon dhe internet 1,634 1,642
Komisione dhe tarifa bankare 1,685 1,176
Gjoba e démshpérblime 1,047 1,137
Shpenzime pritje pércjellje 490 228
Blerje energji, avuil, ujé 442 1,316
Té tjera shpenzime 10,931 7,663
197,809 152,837

Shpenzime ligjore e konsulenca pérfshijng shérbimet e auditimit te dhéna nga audituesi i pasqyrave financiare né

shumén prej 2,618 mijé leké,

26. Fitim neto nga pérkthimi i monedhave

Fitim neta nga pérkthimi | monedhave pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 detajohen si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur

Pé#r vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018

Fitime nga pérkthimi monedhave 6,335 33,603
Humbje nga pérkthimi monedhave (17,340} (5,447}
(11,005) 28,156
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Pasqyret Financiare mé 31 dhjefor 2019

(T githa shwamar jand paragitur ne mGe Lek perveg rasgieve kur cilésohert ndryshe)

27. Té ardhura/shpenzime pér interesa (neto)

Shpenzimet e interesit pér vitin @ mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 detajohen si mé poshté:

Shpenzime per interesa
Té ardhura nga Interesat

28. Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin

Fitimi para tatimit

Total shpenzime té& panjohura

Fitlmi para tatimit {pérfshiré shpenzimet e ponjohuro)

Tatim fitimi ®15%

29. Detyrime té kushtézuara dhe angazhime

Pér vitin e mbyllur

P&r vitln e mbyllur

mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018
(10,391) (18,675)

8 25

{10,383) (18,650)

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018
{178,163) (1,049,954)

71,977 10,425

(106,186) (1,039,529)

(178,163} {1,049,954)

Né rrjedhén e zakonshme té biznesit, Shogéria mund té pérfshihet né kérkesa dhe veprime juridike té ndryshme.
Sipas vleresimit té drejtimit, disponimi pérfundimtar | kétyre ¢éshtjeve nuk do té keté njé efekt té démshem
material mbi pozicionin financiar té Shoqgérisé ose ne ndryshimet né aktivet neto, pérve¢ atyre pér té cilat njé

provigjon éshté tashmé pérfshiré ne kéto pasqyra financiare.

Angazhimet e glrasé operative. Kur Shogéria éshté giramarrése, pagesat minimale té qirasé né té ardhmen do té
rinovahen ¢do vit. Pagesat minimale té pakthyeshme jané paragitur mé poshté.

lo me voneé se 1 vit
Totali | angazhimeve té girasé operative

Pér vitin e mbyllur mé

Pér vitin @ mbyllur mé

B

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
2,432
2,432
T
S )
>
N4
»
3l
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Pasqyrad Financiare mé 31 dhjetor 2019

(TE giitha shuunar jand paragifun ne myé Lek pervep ragieve ko cilesohet ndryshe)

30. Transakionet me palét e lidhura

Transaksionet me palét e lidhura me efekt né pasqyrén e pozicionit paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
T Té Té . "
Marrédhénia arkétueshme pagueshme Té arkBtueshme  T& pagueshme
Nesko Metal Sanayi Kompania
ve Ticaret Sirketi meme Lz B 8,509
Ekin Maden Ticaret ve  Palé finale
San. A.S. kontrolluese 129,219 10,088 ) o
. Palé finale
Jiangxi Copper Co. kontrofluese - - 19
Filiat i
Vilahen Mining shoqérisé 117 - -
mémé
129,336 24,382 - 62,157

Transaksionet me palét e lidhura me efekt né pasqyrén e performances paraqiten si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur mé 31

Pér vitin @ mbyllur mé 31

dhetor 2019 dhetor 2018

Marrédhiénia Shitje Blerje Shitje Blerje
Nesko metal sanayl ve P
ticaret sirketi LWl 24,716 12,619
Ekin Maden Tlcaret ve  Palé finale 1,285,591 ) 492,100 i
San. A.S. kontrolluese
Vllahen Mining F".l.al i"shoqerlsé 118 - - -

meme

1,285,709 24,716 492,100 12,619

Kompensimi i drejtimit kyc

Drejtimi kyg périshin drejtorét ekzekutivé té Shoqérisé. Kompensimi pér Drejtimi kyg pérfshin pérfitimet

afatshkurtra pér Z, Selim Sevgen, Z. Youngian Xu dhe Z. Mustafa Nezir Kubac.

Nuk ka pérfitime pas punésimit, pérfitime té tjera afatgjata, pérfitime ndérprerjeje dhe pagesa té bazuara né

aksione, pérveg pagés.

Pér vitin e mbyllur mé

Pé&r vitin e mbyllur mé

31 dhjetar 2019 31 dhjetor 2018

Pagat dhe shpérblimet 26,184 24,101
Kontributet né fondin & pensioneve 1,901 1,817
Totali 28,085 25,918
17
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Pasqyrod Financiare mé 31 dhjefor 2019
(T gjitha sheunat jand paragitvr ne miet Lek plrves rasteve kor cilésoher ndrysie)

31, Manaxhimii riskut financiar

Aktiviteti i Shoqérisé e ekspozon até ndaj njé séré rreziqesh financiare, duke pérfshiré rrezikun nga kurset e
kiémbimit, rrezikun e normave té interest, rrezikun e kredisé dhe rrezikun e likuiditetit, Drejtimi menitoron rrezikun
e pérgjithshém dhe kérkon té minimizojé efektet e mundshme negative mbi performancén e biznesit té Shogérisé,

Departamenti i Financés menaxhon rrezikun financiar nén mbikéqyrjen e departamentit té financés sé Shogérisé
mémé. Ky departament pércakton dhe vleréson rreziget financiare né bashk&punim t& ngushté me drejtimin.
Aktivitetet e lidhura me menaxhimin e rrezikut financiar kané pér qéllim mbulimin e fushave specifike si; rreziku i
¢mimeve, rreziku i kursit t& kEmbimit, rreziku i normés s& interesit, rreziku | kredisé dhe rreziku | likuiditetit.

Risku | tregut

Rreziku i tregut éshté rreziku qé viera e drejté e flukseve monetare té ardhshme té njé instrumenti financiar té
luhatet pér shkak té ndryshimeve né gmimet e tregut.

Rreziku i tregut pérfshin tre lloje té riskut: rreziku i gmimeve, rreziku i normés sé interesit dhe rreziku | monedhés,
Instrumentet financiare té ndikuara nga rreziku i tregut pérfshijné huaté dhe huamarrjet, depozitat, liogarité &
arkétueshme, pagesat e tregtisé, detyrimet e périlogaritura.

Analizat e ndjeshmérisé jané pérgatitur duke marré né konsideraté qé shuma e borxhit neto, raporti i narmave
fikse té interesit ndaj luhatjeve té borxhit dhe pérgind]a e instrumenteve financlare né monedhé té huaj jané 18
giitha konstante. Analizat e ndjeshmérisé synojné té ilustrojné ndjeshmérind ndaj ndryshimeve té variablave té
tregut né instrumentet financlare té& Shoqérisé dhe té tregojné ndikimin né fitimin ose humbjen dhe kapitalin, ku
éshté e aplikueshme. Analiza pérjashton ndikimin e lévizjeve né variabla t& tregut né vlerén e mbartur @
provizioneve.

Supozimet e méposhtme jané béré né llogaritjen e analizave 18 ndjeshmérisé:

* Ndjeshméria né pasqyrén e pozicionit financiar lidhet kryesisht me ltogarité e arkétueshme tregtare né
dollar amerikané.

¢ Ndjeshméria e 2érit fitimi pérpara tatimit dhe/ose kapitalit éshté efekti i ndryshimeve té supozuara ng
rreziqet pérkatése té tregut. Kjo bazohet né asetet financiare dhe detyrimet financiare té mbajtura mé 31
dhjetor 2019,

*  Ndikimi né kapital &shté i nj&jté me ndikimin né fitimin para tatimit.

Risku i normave te interesit

Risku i normés sé interesit pérb&het nga risku qé vlera e flukseve monetare té ardhshme té njé instrumenti
financiar do t& variojé pér shkak 18 ndryshimeve né normat e interesit né treg dhe riskut qé maturitetet e aktiveve
qé mbartin interes té ndryshojné nga maturitetet e detyrimeve qé mbartin interes t& pérdorura pér té financuar
ato aktive. Zgjatja kohore pérgjaté té cilés norma e interesit e njé instrumenti financiar shté fikse, pércakton se né
¢faré mase &shté e ekspozuar ndaj riskut té normés sé interesit,

Risku | gmimit

Shogéria &shté e ekspozuar ndaj rrezikut té luhatjeve né ¢mimet mbizotéruese té mallrave té tregut té bakrit.
Shuma pérfundimtare e té ardhurave pércaktohet né bazé t& ¢mimeve té tregut té bakrit gjaté periudhés sé
kuotimit pér ¢do transaksion. Shogéria mémé& menaxhon rrezikun e ¢mimeve, né nivel grupl, duke mbrojtur
rrezikun e luhatjeve né gmimel e tregut té bakrit né treg. Prandaj, Shogéria nuk éshté e ekspozuar drejtpérdrejté
ndaj ndonjé marréveshjeje derivative.

Megjithaté, Shogéria ka pushuar aktivitetin e saj té nxjerrjes dhe prodhimit qi.nga viti 201§\si ¢mimet e bakrit dhe

nuk ka pasur t& ardhura t8 gjeneruara dhe ndikuara nga rreziku i ¢mimeve:
/ 33
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Pasqyrat Financiare mé 31 dpjetor 2019
(TE gritha shewmarjant paragitie ne mye Lek pérveg rasteve kow cilésoher adyyshe)

32. Vlera e drejté e instrumentave financiare

Instrumentat financiare perfshijne aktivet dhe detyrimet financiare.
Aktivet financiare pérbéhen nga giendja e llogarive né banké dhe té arkétueshmet. Detyrimet financiare pérbéhen
nga té pagueshmet.

Vlera e drejté ¢ aktiveve dhe detyrimeve financiare pérfshihet né shumén né té cilén instrumenti mund té
shkémbéhet né njé transaksion mes paléve té gatshme, dhe jo té detyrueshme té né njé proces likuidimi ose shitje.
Vlerat e drejta te té gjitha aktiveve financiare té shoqérisé pérafrojné vlerat e tyre kontabél kryesisht pér shkak te
maturimit afatshkurtér té kétyre instrumentave.

33. Angazhime dhe pasiguri

Zhvlerésimi | llogarive té arkétueshme

Vierésimi | shumés sé rikuperushme nga llogarité e arkétueshme béhet kur mbledhfa e té glithé shumés nuk sshie
mél e mundur. Pér shuma individuale t& médha, vierésimi béhet né baza t& vecanta. Shumat té cilat nuk kané vlera
domethénése né ményré individuale, por g¢ u ka kaluar afati i arkétimit, vlerésohen né ményré kolektive dhe
aplikohet provizionimi bazuar né kohén e kaluar nga arkétimi si dhe duke marré parasysh normén historike t8
rimarrjeve.

34. Ngjarje pas datés sé raportimit finaciar

Me 11 Mars 2020, Organizata Botérore e Shéndetit e deklaroi koronavirusin {COVID-19) njé pandemi. Ndérsa
situata éshté ende duke u zhvilluar né Shqipéri dhe né mbaré botén, ka pasiguri té larté mbi shtrirjen e saj ng
kohén e léshimit té kétyre pasqyrave financiare, Menaxhimi pret qé zhvlerésimi | aktiveve, inventari, vlera e drejté,
té ndikohen nga situata. Impakti financiar do t& njihet nga Shoqéria gjaté vitit 2020. Menaxhimi do ts vazhdojé té
monitorojé ndikimin & mundshém dhe do té ndérmarré té giitha hapat e mundshém pér té lehtésuar ¢do efekt.
Menaxhimi e konsideron kété pandemi sl njé ngjarje qé nuk rregullohet pas datés sé raportimit dhe e ka shpalosur
né shénimet shpjeguese 1& pasqyrave financiare. Efektet mbi bazén e vijimésisé né pérgatitjen e pasqyrave
financiare jané shpalosur né shénimin 5 “Gjykime dhe vierésime kritike té kontabilitetit* t& kétyre pasqyrave
financlare,

Nuk ka ngjarje té tjera té réndésishme pas datés sé raportimit té cilat do t& kérkonin korrigjim ose shénime né
pasqyrat financiare,

3
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MAZARS

RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR
Pér Menaxhimin dhe ortakun e Shogérisé Beralb sh.a.
Opinion

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té Shoqgérisé Beralb sh.a. {Shoqgéria} té cilat pérfshijné pasqyrén e
pozicionit financiar mé datén 31 dhjetor 2019, pasqyrén e fitimit ose humbjes dhe t& té ardhurave
gjithépérfshirése, pasqyrén e ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén e flukseve t& mjeteve monetare pér vitin qé
mbyllet né kété datg, si edhe shé&nimet pér pasqyrat financiare, pérfshiré njé pérmbledhje té politikave kontabél
mé té réndésishme.

Sipas opinionit toné&, pasqyrat financiare bashkélidhur paragesin drejt, né té gjitha aspektet materiale, pozicionin
financiar té Shoqérisé mé datén 31 dhjetor 2019, dhe performancén financiare dhe flukset e parasé pér vitin qé
mbyllet né kété daté, né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Raportimit Financiar {SNRF).

Baza pér Opinlonin

Ne e kryem auditimin toné né pérputhje me Standardet Nd&rkombétare t& Auditimit (SNA-t&). Pérgjegjésit& tona
sipas kétyre standardeve jan& pérshkruar né ményré mé té detajuar né seksionin e raportit ku Jepen
Pérgjegjésité e Audituesit pér Pasgyrat Financiare. Ne jemi té pavarur nga Shogéria né pérputhje me kérkesat
etike q& jané t& zbatueshme pér auditimin e pasgyrave financiare né Shgipéri dhe kemi pérmbushur
pérgjegjésité e tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa. Ne besojmé se evidenca e auditimit q& kemi siguruar
éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér t& dh&né njé bazé pér opinionin toné.

Theksim ¢éshtje

Ne térhegim vémendjen pér shénimin 5.1 té pasqyrave financiare, duke theksuar se Shogéria pésoi humbje neto
para taksave pér njé shumé prej 178,163 mijé lekiésh {mé 31 Dhjetor 2018; 1,049,954 mijé Lek) dhe né total
grumbulloi njé humbje pre] 5,769,324 mijé Lek (2018: 5,591,162 mijé Lek). Té gjitha kéto ngjarje, sé bashku me
géshtje té tjera pércaktutar né shénimin nr. 5.1 té& pasqyrave financiare, tregojné se ekziston njé pasiguri
materiale qé& mund té hedhé dyshime té konsiderueshme né aftésiné e Shoqérisé pér t& vazhduar sipas parimit
té vijimésisé.

Ne térhegim vémendjen pér sh&nimin 5.2 t& pasqyrave financlare, i cili pérshkruan vierésimin e menaxhimit né
lidhje me ndikimin aktual dhe potencial t& pandemisé sé COVID - 19 dhe pér arsyen e aplikimit té parimit té
vijueshmérisé pér pérgatitjen e pasgyrave financiare individuale.

Opinioni yn& nuk &shté modifikuar né lidhje me kéto ¢éshtje.

Céshtje té tjera

Pasqyrat financiare té Beralb sh.a pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018, jané audituar nga njé auditues tjetér,
i cili ka shprehur njé opinion té pa modifikuar né datén 17 tetor 2019.

Pérgjegjésité e Drejtimit dhe té Personave té Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me Pasqyrat Financiare

Drejtimi shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e drejté té pasqyrave financiare né pérputhje me SNRF,
dhe pér ato kontrolle t& brendshme qé drejtimi i gjykon t& nevojshme pér té béré t& mundur pérgatitien e
pasqyrave financiare qé nuk pérmbajn# anomali materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit 2po gabimit.

Né& pérgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi &shté pérgjegjés pér vlerésimin e aftésisé s& Shoqérisé pér té
vazhduar aktivitetin e saj né bazé té parimit té vijimésisé, shénimet shpjeguese, si edhe pér ¢éshtjet gé lidhen
me vazhdimésiné e aktivitetit té shogérisé, duke pérdorur parimet bazé té vazhdimésisé, pérveg rastit kur
drejtimi ka pér géllim té likuidojé aktivitetin, ose t& ndérpresé aktivitetin operacional, ose nuk ka asnjé
alternativé tjetér reale pervegse mé lart.

Palét e ngarkuara me qgeverisjen jané pérgjegjése pér mbikéqyrjen e progesit té raportimit financiar té& Shoqgérisé.
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MAZARS

Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané qé té arrijmé njé siguri té arsyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat financiare né térési nuk
kan& anomali materiale, pér shkak t& mashtrimit apo gabimit, dhe t& Iéshojmé njé raport auditimi q& pérfshin
opinionin ton&. Siguria e arsyeshme &shté njé siguri e nivelit té larté, por nuk &shté njé garanci g& njé auditim i
kryer sipas SNA-ve do t& identifikojé gjithmoné njé anomali materiale kur ajo ekziston. Anomalité mund té vijné
si rezultat | gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése, individualisht ose t& marra sé bashku,
pritet q& né ményré té arsyeshme té influencojné vendimet ekonomike té pérdoruesve té marra bazuar né kéto
pasqyra financiare.

Si pjesé e auditimit né pérputhje me SNA-t&, ne ushtrojmé gjykimin dhe skepticizmin toné profesional gjaté
gjithé periudhés s& auditimit. Gjithashtu ne:

- Identifikojmé& dhe vlerésojmé& rrezikun e anomalive materiale né pasqyrat financiare, si pasojé e
mashtrimeve apo gabimeve, planifikojmé dhe zbatojmé progedurat pérkatése pér zbutjen e kétyre
rrezigeve, si edhe marrim evidencé t& mjaftueshme dhe té pérshtatshme pér té krijuar njé bazé pér
opinionin toné. Rreziku i moszbulimit t& njé anomalie si paso]& e mashtrimit &shté mé i larté se rreziku i
moszbulimit té njé anomalie si pasojé e gabimit, pér shkak se, mashtrimi mund t& pérfshijé fshehje té
informacionit, falsifikim té informacionit, pérvetésime té qéllimshme, keginterpretime, apo shkelje t&
kontrollit t& brendshém.

- Marrim njé kuptueshmeéri té atyre kontrolleve té brendshme retevante pér progesin e auditimit me géllim
hartimin e progedurave té auditimit né pérputhje me rrethanat, por jo pér té shprehur njé opinion mbi
efektivitetin e kontrolleve té brendshme.

- Vlerésojmé pérshtatshmériné e politikave kontabél t& pérdorura dhe arsyeshmériné e ¢muarjeve kontabél
t& kryera si edhe paragitjen né shé&nimet shpjeguese pérkatése t& béra nga Drejtimi.

- Shprehemi né lidhje me pérshtatshmériné e parimit té vijimésisé, bazuar né evidencat e marra gjaté
auditimit, mbi ekzistencén e njé pasigurie materiale mbi aftésiné e Shoqérisé pér t& vazhduar né vijimési
aktivitetin e saj. Nése njé pasiguri materiale ekziston, ne duhet té térheqim vémendjen né& shénimin
shpjegues pérkatés, népérmjet raportit toné té auditimit, ose nése shénimet shpjeguese nuk jané té
pérshtatshme ne duhet té modifikojmé opinionin toné. Pérfundimet tona jepen mbi bazén e evidencés sé
auditimit t& marré deri mé datén e raportit t& auditimit. Megjithaté, ngjarjet ose kushtet né té& ardhmen
mund té shkaktojné ndérprerje té aftésisé sé Shoqgérisé pér vijimési,

- Vlerésojmé paraqgitjen, strukturén dhe pérmbajtjen e pasqyrave financiare dhe t& shénimeve shpjeguese
dhe né rast se ato pérfagésojné drejt transaksionet dhe ngjarjet.

Ne komunikojmé me personat té& ngarkuar pér geverisjen e Shoqérisé, pérvegse ¢éshtjeve té tjera, edhe objektin
dhe kohén e planifikuar té auditimit, gjetjet kryesore té auditimit, pérfshiré cdo mangési relevante né kontrollin
e brendsh&m té identifikuar gjaté auditimit toné.
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